

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 1

Fornecedor : 06815 CONSERVIAS COMERCIAL LTDA (*)
 Pedido : 000001 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00003.0002-01	PALHETAS 3041034	PC	005992 2008	I00024 /2008	500,000	18,0000	9.000,00
081.00004.0003-01	PARAFUSO DA PALHETA COD.9341001	PC	005993 2008	I00024 /2008	500,000	1,0000	500,00
081.00004.0005-01	PARAFUSO DOS BRACOS COD.9346021	PC	005995 2008	I00024 /2008	500,000	1,0000	500,00
081.00012.0004-01	RODA DENTADA EMBREAGEM COD. 3040957	PC	005991 2008	I00024 /2008	2,000	150,0000	300,00
081.00012.0011-01	RODA DENTADA REDUTOR LUVA ELASTICA COD.3020897	PC	005989 2008	I00024 /2008	4,000	150,0000	600,00
081.00012.0017-01	RODA DENTADA SIMPLES 3021715	PC	005987 2008	I00024 /2008	8,000	180,0000	1.440,00
081.00013.0002-01	CORRENTE DUPLA COD.9203004	M	005997 2008	I00024 /2008	0,350	140,0000	49,00
081.00013.0005-01	CORRENTE SIMPLES - 9202004 P/ USINA DE ASFALTO	M	005996 2008	I00024 /2008	1,240	98,0000	121,52
081.00015.0001-01	EMENDA SIMPLES COD.9227008	PC	005988 2008	I00024 /2008	2,000	4,0000	8,00
081.00018.0001-01	REDUCAO PARA CORRENTE COD.9415012	PC	005990 2008	I00024 /2008	4,000	19,0000	76,00
081.00022.0001-01	PORCA SEXTAVADA 9401009	PC	005994 2008	I00024 /2008	1.500,000	0,2500	375,00

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.969,52

Fornecedor : 01847 JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL IND E COM DE PRO-
 Pedido : 000002 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00050.0013-01	FITA COM AREA REAGENTE PARA VERIFICACAO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUIMICA ENZIMATICA E METODO DE LEITURA ATRAVES DE FOTOMETRIA OU AMPEROMETRIA FAIXA DE MEDICAO DEVERA ESTAR EMTRE: 20MG/DL A 600MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL.	PC	006021 2008	G01050 /2007	120.700,000	0,4400	53.108,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 53.108,00

Fornecedor : 01847 JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL IND E COM DE PRO-
 Pedido : 000003 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00050.0013-01	FITA COM AREA REAGENTE PARA VERIFICACAO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUIMICA ENZIMATICA E METODO DE LEITURA ATRAVES DE FOTOMETRIA OU AMPEROMETRIA FAIXA DE MEDICAO DEVERA ESTAR EMTRE: 20MG/DL A 600MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL.	PC	006022 2008	G01050 /2007	48.250,000	0,4400	21.230,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 21.230,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 2

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (8)
 Pedido : 000004 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00304.0005-01	SOLVENTE DE SECAGEM RAPIDA, PARA LIMPEZA DE ROLO DE BORRACHA OFF-SET.	LT	007024 2008	D00141 /2008	12,000	29,0000	348,00
023.00120.0001-01	ALGODAO HIDROFILO - ROLO COM 500 GRAMAS	ROL	007014 2008	D00141 /2008	12,000	25,0000	300,00
041.00001.0024-01	CERA PARA LIMPEZA DE REGUA ESTABILIZADORA DE ESQUADRO DA GUILHOTINA CATU SS80 - LATA 500GR.	LTA	007017 2008	D00141 /2008	10,000	99,0000	990,00
062.00004.0021-01	COLA PARA BLOCAGEM - 5 KG PRODUTO DE USO INDUSTRIAL	BAL	007015 2008	D00141 /2008	12,000	89,9000	1.078,80
063.00005.0002-01	TINTA PRETA CROMOS DE 2KG	LTA	007016 2008	D00141 /2008	12,000	123,5700	1.482,84
063.00014.0001-01	GOMA SINTETICA PARA USO DE PROTECAO EM CHAPAS DE ALUMINIO DE USO INDUSTRIAL, GALAO DE 5LTS.	GAL	007019 2008	D00141 /2008	6,000	60,0000	360,00
063.00015.0001-01	LIMPADOR DE CHAPAS DE ALUMINIO PRODUTO DE USO INDUSTRIAL PARA USO EM IMPRESSOS OFF-SET, GALAO DE 5LTS.	GAL	007020 2008	D00141 /2008	4,000	89,0000	356,00
063.00016.0001-01	RESTAURADOR DE BLAQUETA DE BORRACHA OFF-SET GALAO DE 5LTS.	GAL	007021 2008	D00141 /2008	8,000	75,0000	600,00
063.00017.0001-01	REVELADOR DE CHAPA POSITIVA HX 101, GALAO DE 5LTS.	GAL	007022 2008	D00141 /2008	2,000	60,0000	120,00
063.00018.0001-01	SOLUCAO DE FONTE CONCENTRADA PRODUTO DE USO INDUSTRIAL PARA OFF-SET, GALAO CONTENTO 5LTS.	GAL	007023 2008	D00141 /2008	12,000	45,0000	540,00
063.00020.0001-01	CHAPA DE ALUMINIO P.4 - COM 36 FUROS. - PARA MULTITH 1850	PC	007018 2008	D00141 /2008	100,000	17,0000	1.700,00

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.875,64

Fornecedor : 10263 7R COMERCIAL LTDA ME
 Pedido : 000005 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00083.0001-01	TELA MOSQUITEIRO EM PERFIL DE ALUMINIO 40x25mm, TELA INDUSTRIAL. SENDO COMPOSTO CADA JOGO DE 01 PORTA DE 0,80 X 2,10M, COMPLETA (COM PUXADOR, DOBRADICA E BATENTE) E 01 QUADRO PARA VITRUX DE 0,60 X 1,20 M.	UN	006055 2008	C00115 /2008	100,000	495,7000	49.570,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 49.570,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 3

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (8)
 Pedido : 000006 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
103.00001.0001-01	ARTIGOS PARA DECORACAO TAPETE DE VINIL ANTIDERRAPANTE, ANTICHAMAS, COM IDENTIFICACAO DO NOME DA ESCOLA IMPRESSA. TAMANHO: 0,90 X 0,60 COLORIDO	PC	005942 2008	C00110 /2008	112,000	196,9000	22.052,80
103.00001.0002-01	ARTIGOS PARA DECORACAO TAPETE DE VINIL, ANTICHAMAS - ANTIDERRAPANTE - COM NUMEROS DE 1 A 10 IMPRESSOS, SENDO 90 UNIDADES DE CADA NUMERO - TAMANHO: 0,60 X 0,40 - COLORIDO OBS.: CORES VARIADAS PARA CADA NUMERO	PC	005943 2008	C00110 /2008	900,000	57,0000	51.300,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 73.352,80

Fornecedor : 05910 GOMAQ - MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA (5)
 Pedido : 000007 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00098.0001-01	SUPRIMENTO P/ DUPLICADOR DIGITAL - TINTA PRETA RIZO RZ 220, TINTA P&B. COM ESTIMATIVA PARA 1.500.000 IMPRESSOES (GLOBAL) OBS.: O SUPRIMENTO DEVERA SER ORIGINAL DA MARCA RIZO.	PC	005968 2008	G00131 /2008	54,000	92,0000	4.968,00
066.00098.0004-01	SUPRIMENTO P/ DUPLICADOR DIGITAL - MASTER LEGAL 54250. ESTIMATIVA PARA 1.500.000 IMPRESSOES. OBS.: O SUPRIMENTO DEVERA SER ORIGINAL DA MARCA RIZO.	PC	005969 2008	G00131 /2008	12,000	164,7700	1.977,24

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.945,24

Fornecedor : 08913 COMERCIAL CENTER VALLE LTDA (8)
 Pedido : 000008 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0005-01	CERA LIQUIDA A BASE DE AGUA, INCOLOR - 05 LTS	GAL	005843 2008	G00126 /2008	200,000	3,6200	724,00
041.00017.0005-01	LUSTRA MOVEIS - FRASCO COM 500ML	FRS	005854 2008	G00126 /2008	250,000	1,6800	420,00
041.00020.0011-01	DESINFETANTE LIQUIDO - GALAO COM 5 LTS	GAL	005833 2008	G00126 /2008	1.000,000	2,7500	2.750,00
041.00025.0019-01	DETERGENTE LIQUIDO, GALAO COM 5 LITROS	GAL	005834 2008	G00126 /2008	300,000	4,6900	1.407,00
041.00031.0007-01	LIMPADOR MULTI USO COM PODER BACTERICIDA - 500ML	FRS	005842 2008	G00126 /2008	3.600,000	0,7000	2.520,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 4

C/ COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE N-ALQUIL DIMETIL BENZILAMONIO 80%.							
041.00059.0006-01	COLORO GALAO COM 01 LITRO	GAL	005835 2008	G00126 /2008	300,000	0,8800	264,00
041.00072.0001-01	PEDRA SANITARIA	UN	005832 2008	G00126 /2008	2.500,000	0,7900	1.975,00
041.00090.0003-01	DESODORIZADOR DE AMBIENTES 140 ML	PC	005859 2008	G00126 /2008	150,000	3,9500	592,50
062.00101.0002-01	REMOVEDOR DE 1 LITRO	UN	005858 2008	G00126 /2008	360,000	4,5800	1.648,80

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.301,30

Fornecedor : 09466 PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA
 Pedido : 000009 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00002.0002-01	VASSOURA DE PELO 30 CM - COM CABO	PC	005838 2008	G00126 /2008	15,000	2,3000	34,50
041.00002.0020-01	VASSOURA LIMPA TETO, COM CABO DE 2,00M	PC	005865 2008	G00126 /2008	10,000	5,6000	56,00
041.00002.0025-01	VASSOURA COM FIBRAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA 30CM	PC	005839 2008	G00126 /2008	30,000	1,4000	42,00
041.00002.0026-01	VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO - LAVATINA COM SUPORTE	PC	005868 2008	G00126 /2008	25,000	3,1000	77,50
041.00004.0002-01	DESENTUPIDOR PARA PIA	PC	005864 2008	G00126 /2008	10,000	0,8700	8,70
041.00004.0003-01	DESENTUPIDOR PARA BANHEIRO, COM CABO DE 50CM	PC	005863 2008	G00126 /2008	10,000	1,5800	15,80
041.00012.0043-01	SACO DE LIXO, PRETO, 10 MICRAS - 100 LITROS	PC	005837 2008	G00126 /2008	5.000,000	0,1900	950,00
041.00012.0046-01	SACO DE LIXO, PRETO, 10 MICRAS - 60 LITROS	PC	005836 2008	G00126 /2008	5.000,000	0,1100	550,00
041.00014.0003-01	PANO DE CHAO	PC	005856 2008	G00126 /2008	120,000	1,0500	126,00
041.00014.0005-01	PANO DE COPA, 100% ALGODAO MEDIDA MINIMA 40 X 70CM.	PC	005861 2008	G00126 /2008	100,000	1,1500	115,00
041.00015.0003-01	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODAO - MEDIDA 30X40	PC	005855 2008	G00126 /2008	120,000	0,4500	54,00

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.029,50

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (8)
 Pedido : 000010 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00005.0001-01	ESPONJA DE ACO - PCT.C/8 UNID.	PCT	005860 2008	G00126 /2008	15,000	0,8000	12,00
041.00005.0002-01	ESPONJA PARA LOUCA (DUPLA FACE)	PC	005847 2008	G00126 /2008	100,000	0,2500	25,00
041.00009.0018-01	SABAO EM BARRA - 200G	PC	005831 2008	G00126 /2008	500,000	0,4500	225,00
041.00009.0020-01	SABAO EM PO - CAIXA COM 01 KG	CX	005829 2008	G00126 /2008	100,000	2,2100	221,00
041.00013.0008-01	PALHA DE ACO - N° 1	PC	005862 2008	G00126 /2008	100,000	0,3600	36,00
041.00019.0003-01	SABONETE LIQUIDO 1000 ML	FRS	005830 2008	G00126 /2008	1.250,000	1,4200	1.775,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.294,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 5

Fornecedor : 09596 JOAO LEANDRO TERRA DE BIAGI ME
 Pedido : 000011 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00008.0017-01	RODO PLASTICO, SIMPLES - 30CM, COM CABO RESISTENTE	PC	005845 2008	G00126 /2008	50,000	1,6500	82,50
041.00008.0018-01	RODO PLASTICO, SIMPLES - 40CM, COM CABO RESISTENTE	PC	005846 2008	G00126 /2008	50,000	1,9500	97,50
041.00008.0019-01	RODO PLASTICO, SIMPLES - 60CM, COM CABO RESISTENTE	PC	005844 2008	G00126 /2008	50,000	2,3500	117,50

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 297,50

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (8)
 Pedido : 000012 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00016.0026-01	PAPEL HIGIENICO BRANCO - 30M FOLHA SIMPLES, PICOTADA, PAPEL NAO RECICLADO, ALTA RESISTENCIA, NA COR BRANCA (ALTA ALVURA), 100% FIBRAS CELULOSICAS, NEUTRO	ROL	005840 2008	G00126 /2008	19.000,000	0,2600	4.940,00
041.00016.0028-01	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, BRANCO - MEDIDA 23X27 02 DOBRAS, FARDO COM 1250 FOLHAS	FDO	005841 2008	G00126 /2008	150,000	6,8900	1.033,50
041.00091.0001-01	BALDE PLASTICO COM ALCA - CAPACIDADE 10 LITROS COM BORDAS REFORCADAS	PC	005849 2008	G00126 /2008	25,000	1,2600	31,50
041.00091.0002-01	BALDE PLASTICO COM ALCA - CAPACIDADE 05 LITROS COM BORDAS REFORCADAS	PC	005850 2008	G00126 /2008	25,000	1,1000	27,50
041.00092.0001-01	CESTO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 10 LITROS FECHADO, COM TAMPA E ALCAS LATERAIS	PC	005853 2008	G00126 /2008	50,000	2,1900	109,50
041.00092.0006-01	CESTO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS FECHADO, COM TAMPA E ALCAS LATERAIS	PC	005852 2008	G00126 /2008	50,000	22,4100	1.120,50
041.00093.0001-01	MANGUEIRA COMPLETA TRANCADA PARA JARDIM - 30M (PARA TORNEIRA 3/4)	PC	005866 2008	G00126 /2008	5,000	25,9800	129,90
054.00061.0005-01	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO	PC	005867 2008	G00126 /2008	100,000	0,9900	99,00

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.491,40

Fornecedor : 05910 GOMAQ - MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA (5)
 Pedido : 000013 2009 Data: 05/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00100.0001-01	SUPRIMENTO PARA IMPRESSORA DIGITAL COLORIDA IMPRESSORA RIZO HC 5500, TINTA COLOR (4 CORES - 14 UN/COR). ESTIMATIVA PARA 1.000.000 IMPRESSOES.	PC	005986 2008	G00131 /2008	56,000	1.880,0000	105.280,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 6

OBS.: O SUPRIMENTO DEVE SER ORIGINAL DA MARCA RIZO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 105.280,00

Fornecedor : 00075 CENTRO VALE SOLUCOES PARA A SAUDE LTDA
Pedido : 000021 2009 Data: 23/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00025.0017-01	ELETRODO DESCARTAVEL COM GEL ADULTO	PC	007682 2008	S00011 /2008	5.466,000	0,2400	1.311,84
021.00013.0048-01	ACIDO FOSFORICO 37% GEL - 10ML	FRS	007042 2008	S00011 /2008	30,000	7,1200	213,60
021.00071.0007-01	CARVAO ATIVADO PO 250G	PCT	007658 2008	S00011 /2008	6,000	22,5000	135,00
021.00189.0010-01	HIDROXIDO DE CALCIO PA 100 G	FRS	007332 2008	S00011 /2008	6,000	7,4600	44,76
023.00006.0003-01	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO 10 ML	VDR	007164 2008	S00011 /2008	6,000	27,8000	166,80
023.00006.0004-01	CIMENTO CIRURGICO EM PO FR. C/50G	FRS	007165 2008	S00011 /2008	6,000	27,8000	166,80
023.00006.0005-01	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQ. FR.C/10ML	FRS	007168 2008	S00011 /2008	18,000	11,4300	205,74
023.00006.0016-01	CIMENTO IONOMERO KIT P/ R P/S 10G/8ML	KIT	007334 2008	S00011 /2008	160,000	83,8600	13.417,60
023.00006.0017-01	CIMENTO OBTURACAO ENDODONTICO PO	FRS	007166 2008	S00011 /2008	60,000	80,6900	4.841,40
023.00006.0018-01	CIMENTO ENDODONTICO KIT P/S 12G / 10ML	KIT	007167 2008	S00011 /2008	60,000	90,9600	5.457,60
023.00006.0019-01	CIMENTO FOSTATO ZINCO PO 20G CIMENT. LS	FRS	007169 2008	S00011 /2008	18,000	10,8000	194,40
023.00006.0020-01	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO	FRS	007170 2008	S00011 /2008	6,000	7,4000	44,40
023.00006.0021-01	CIMENTO OXIDO ZINCO PO 50G	FRS	007171 2008	S00011 /2008	80,000	4,2500	340,00
023.00006.0023-01	CIMENTO PROVISORIO PO IRM 40G	FRS	007173 2008	S00011 /2008	60,000	54,9900	3.299,40
023.00008.0005-01	LIMA END. KERR 1.A SERIE 31 MM CXA C/ 06 UNIDADES	CX	007440 2008	S00011 /2008	3,000	54,2500	162,75
023.00008.0017-01	LIMA END. KERR 2.A SERIE 21 MM CAIXA C/ 6 UNIDADES	CX	007441 2008	S00011 /2008	3,000	66,0000	198,00
023.00008.0018-01	LIMA END. KERR 2.A SERIE 25 MM CAIXA C/ 6 UNIDADES	CX	007442 2008	S00011 /2008	6,000	66,0000	396,00
023.00008.0019-01	LIMA END. KERR 2.A SERIE 31 MM CAIXA C/ 6 UNIDADES	CX	007443 2008	S00011 /2008	6,000	44,2000	265,20
023.00008.0026-01	LIMA END. HEDSTROEM N.15 - 25MM CX.C/6	CX	007428 2008	S00011 /2008	10,000	57,8000	578,00
023.00008.0028-01	LIMA END. HEDSTROEM 10 - 25MM CX. C/6	CX	007426 2008	S00011 /2008	5,000	57,8000	289,00
023.00008.0055-01	LIMA END. HEDSTROEM N§ 30 21 MM	PC	007339 2008	S00011 /2008	18,000	54,2500	976,50
023.00008.0067-01	LIMA END. HEDSTROEM N§ 40 21 MM	PC	007343 2008	S00011 /2008	18,000	54,2500	976,50
023.00008.0083-01	LIMA END.HEDSTROEM 1 SERIE-21MM. CX.C/ 6.	CX	007429 2008	S00011 /2008	12,000	54,2500	651,00
023.00008.0084-01	LIMA END.HEDSTROEM 1 SERIE-25MM. CX.C/ 6.	CX	007430 2008	S00011 /2008	12,000	57,8100	693,72
023.00008.0087-01	LIMA END.HEDSTROEM 20-25MM. CX.C/6.	CX	007427 2008	S00011 /2008	5,000	57,8100	289,05
023.00008.0089-01	LIMA END.HEDSTROEM 2 SERIE-21MM.	CX	007431 2008	S00011 /2008	10,000	66,3100	663,10
023.00008.0091-01	LIMA END.HEDSTROEM 2 SERIE-25MM.	CX	007432 2008	S00011 /2008	10,000	66,3100	663,10
023.00008.0133-01	LIMA END KERR 25 25 MM	CX	007346 2008	S00011 /2008	6,000	54,1900	325,14
023.00008.0134-01	LIMA END KERR 35 25 MM	CX	007347 2008	S00011 /2008	10,000	54,1900	541,90
023.00009.0002-01	RESTAURADOR PROVISORIO 25G	PC	007389 2008	S00011 /2008	24,000	29,4500	706,80
023.00012.0001-01	FILME RADIOGRAFICO PERIOPICAL ADULTO CAIXA C/ 150	CX	007270 2008	S00011 /2008	90,000	181,5000	16.335,00
023.00012.0003-01	FILME RADIOGRAFICO OCLUSAL	CX	007269 2008	S00011 /2008	2,000	10,3100	20,62
023.00012.0004-01	FILME RADIOGRAFICO PERIOPICAL INFANTIL CX.C/150	CX	007268 2008	S00011 /2008	2,000	322,5000	645,00
023.00013.0006-01	RESINA COMP. FOTOPOLIMERIZAVEL C/PART.HIBR. COR B2	BIS	007413 2008	S00011 /2008	12,000	31,9900	383,88
023.00013.0007-01	RESINA COMP. FOTOPOLIMERIZAVEL C/PART.HIBR. COR B3 2,5 G	BIS	007388 2008	S00011 /2008	12,000	50,1800	602,16
023.00013.0008-01	RESINA COMP. FOTOPOLIMERIZAVEL C/PART.HIBR. COR C2	BIS	007414 2008	S00011 /2008	12,000	48,9000	586,80
023.00013.0044-01	RESINA COMP. FOTOPOL. C/ PART. HIBR. COR A1	BIS	007411 2008	S00011 /2008	12,000	50,1800	602,16

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 7

023.00013.0045-01	RESINA COMP. FOTOPOL. C/ PART. HIBR. COR A2	BIS	007412 2008	S00011 /2008	12,000	50,1800	602,16
023.00013.0067-01	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL COR ROSA	BIS	007467 2008	S00011 /2008	30,000	28,2500	847,50
023.00013.0071-01	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL COR INCOLOR	PC	007408 2008	S00011 /2008	20,000	33,5000	670,00
023.00017.0003-01	TACA BORRACHA BRANCA P/PROFILAXIA	PC	007400 2008	S00011 /2008	100,000	2,4500	245,00
023.00018.0001-01	SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/40	PCT	007398 2008	S00011 /2008	600,000	5,6000	3.360,00
023.00018.0004-01	SUGADOR ODONTOLOGICO METAL	PC	007399 2008	S00011 /2008	6,000	14,1000	84,60
023.00019.0006-01	TIRA DE POLIESTER(50)	ENV	007464 2008	S00011 /2008	18,000	2,5000	45,00
023.00021.0002-01	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO	PC	007041 2008	S00011 /2008	12,000	7,9300	95,16
023.00023.0005-01	PASTA DE DENTE 90G	TUB	007445 2008	S00011 /2008	24,000	1,6300	39,12
023.00023.0008-01	PASTA ZINCO ENOLICA 2X60G ODONTO	KIT	007369 2008	S00011 /2008	30,000	53,1900	1.595,70
023.00025.0009-01	AVENTAL CAVADO GR20	PC	007653 2008	S00011 /2008	150,000	1,5500	232,50
023.00025.0010-01	AVENTAL MANGA LONGA GR20	PC	007654 2008	S00011 /2008	12.007,000	1,0600	12.727,42
023.00030.0009-01	CONE GUTA PERCHA SECUNDARIA RS	CX	007181 2008	S00011 /2008	60,000	21,4000	1.284,00
023.00030.0010-01	CONE GUTA PERCHA PRINC 1 SERIE 15-40	CX	007179 2008	S00011 /2008	60,000	20,2100	1.212,60
023.00031.0003-01	CUNHA MADREIRA C/ 100 UNIDADES	PCT	007183 2008	S00011 /2008	6,000	17,0000	102,00
023.00035.0002-01	EDTA SUBSTANCIA QUELANTE 20ML	FRS	007216 2008	S00011 /2008	6,000	8,0700	48,42
023.00039.0002-01	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA FR. C/10	FRS	007252 2008	S00011 /2008	80,000	4,6500	372,00
023.00041.0003-01	FICHA P/ RAO X CON. 02 RAD. PCT. C/100	PCT	007266 2008	S00011 /2008	30,000	8,4000	252,00
023.00041.0004-01	FICHA PARA RAO X COM 14 RADIOGRAFIAS PCT C/ 25	PCT	007267 2008	S00011 /2008	12,000	3,9000	46,80
023.00042.0006-01	FIO DENTAL ROL.C/100MTS	ROL	007285 2008	S00011 /2008	80,000	7,8300	626,40
023.00042.0020-01	FIO DE ACO REDONDO DURO ELAST. 024 COD5501060 C/ 10 M	ROL	007274 2008	S00011 /2008	1,000	12,7200	12,72
023.00042.0021-01	FIO ACO REDONDO DURO ELAST. 028 COD5501070 C/ 10 M	ROL	007275 2008	S00011 /2008	1,000	14,5900	14,59
023.00042.0022-01	FIO ACO REDONDO DURO ELAST. 032 COD5501080 C/ 10M	ROL	007276 2008	S00011 /2008	1,000	14,5900	14,59
023.00042.0023-01	FIO ACO REDONDO DURO ELAST. 036 COD5501090 C/ 10M	ROL	007277 2008	S00011 /2008	1,000	14,5900	14,59
023.00042.0024-01	FIO ACO REDONDO P/ AMARRIL 010 COD5501210 C/ 10 M	ROL	007278 2008	S00011 /2008	1,000	20,3000	20,30
023.00042.0025-01	FIO ACO REDONDO P/ AMARRIL 012 COD5501212 C/ 10M	ROL	007279 2008	S00011 /2008	1,000	20,3000	20,30
023.00042.0028-01	FIO DE SEDA 3.0 C/ AG MT 1/2 CIRC. 1,7CM ODONTO (SPA)	ENV	007283 2008	S00011 /2008	600,000	1,2000	720,00
023.00042.0029-01	FIO DE SEDA 4.0 C/ AG MT 1/2 CIRC. 1,7CM ODONTO (SPA)	ENV	007284 2008	S00011 /2008	600,000	1,2000	720,00
023.00042.0030-01	FIO DE NYLON 4-0C/ AG MT 1/2 CIR. 1,7CM	ENV	007286 2008	S00011 /2008	60,000	32,0600	1.923,60
023.00042.0031-01	FIO DE NYLON 4-0 3/8 CT 1,95 (4038195)	ENV	007287 2008	S00011 /2008	60,000	32,0600	1.923,60
023.00048.0001-01	FLUOR GEL ACIDULADO - 200ML 1 MINUTO	FRS	007291 2008	S00011 /2008	80,000	6,1300	490,40
023.00049.0002-01	IODOFORNIO PO 100 G	FRS	007333 2008	S00011 /2008	18,000	19,6000	352,80
023.00050.0003-01	LIMALHA PRATA 30G	FRS	007356 2008	S00011 /2008	140,000	46,7000	6.538,00
023.00051.0001-01	LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA CX.C/150	CX	007358 2008	S00011 /2008	12,000	16,8300	201,96
023.00054.0001-01	OCULOS P/PROTECAO ANTI-EMBACANTE TRANSPARENTE	PC	007365 2008	S00011 /2008	24,000	14,0000	336,00
023.00055.0003-01	OLEO LUBRIFICANTE ALTO ROTACAO 100 ML	FRS	007366 2008	S00011 /2008	12,000	16,3000	195,60

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 8

023.00056.0001-01	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO VD. C/20ML	VDR	007368 2008	S00011 /2008	18,000	13,1700	237,06
023.00059.0002-01	SELANTE FOTOPOL P/FOSSULAS FISSURAS INCOLOR KIT	CX	007391 2008	S00011 /2008	40,000	157,6000	6.304,00
023.00059.0003-01	SELANTE FOTOPOL P/FOSSULAS FISSURAS INCOLOR KIT	CX	007392 2008	S00011 /2008	6,000	157,6000	945,60
023.00062.0003-01	PAPEL CARBONO P/ARTICULACAO	BLO	007367 2008	S00011 /2008	24,000	5,8700	140,88
023.00063.0001-01	ESCOVA TIPO ROBSON	PC	007234 2008	S00011 /2008	120,000	1,6500	198,00
023.00063.0005-01	ESCOVA INTERDENTAL	PC	007232 2008	S00011 /2008	40,000	9,0300	361,20
023.00063.0011-01	ESCOVA DENTAL ADULTO	PC	007230 2008	S00011 /2008	1.200,000	1,1000	1.320,00
023.00063.0012-01	ESCOVA DENTAL INFANTIL	PC	007231 2008	S00011 /2008	1.200,000	0,6000	720,00
023.00063.0013-01	ESCOVA P/ LIMPEZA DE BROCA	PC	007233 2008	S00011 /2008	12,000	12,8000	153,60
023.00064.0006-01	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% S/VASO CX COM 50 TUBETES 1,8ML	CX	007072 2008	S00011 /2008	18,000	0,2900	5,22
023.00067.0003-01	PEDRA POMES 100 G	FRS	007371 2008	S00011 /2008	6,000	10,4500	62,70
023.00067.0006-01	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAIS	PC	007370 2008	S00011 /2008	2,000	21,5000	43,00
023.00068.0003-01	FIXADOR P/ RX - 475 ML ODONTO	FRS	007290 2008	S00011 /2008	80,000	5,2200	417,60
023.00069.0002-01	REVELADOR P/ RX - 475 ML	FRS	007415 2008	S00011 /2008	130,000	5,2200	678,60
023.00074.0001-01	ALVEOLOTOMO RETO	PC	007069 2008	S00011 /2008	1,000	63,8300	63,83
023.00074.0002-01	ALVEOLOTOMO CURVO	PC	007070 2008	S00011 /2008	1,000	63,8300	63,83
023.00079.0001-01	BRUNIDOR RABO DE PEIXE N. 32	PC	007150 2008	S00011 /2008	12,000	11,2300	134,76
023.00079.0002-01	BRUNIDOR SIMPLES N. 29 OVO DE PATA	PC	007151 2008	S00011 /2008	12,000	6,0900	73,08
023.00080.0001-01	CABO PARA ESPELHO BUCAL PRATA	PC	007153 2008	S00011 /2008	90,000	3,1000	279,00
023.00080.0002-01	CABO P/BISTURI N. 03 DE INOX	PC	007152 2008	S00011 /2008	12,000	16,1800	194,16
023.00081.0011-01	CAIXA ESTERELIZACAO INOX 22X10,5X03CM P/ENDO 32DIV	PC	007155 2008	S00011 /2008	3,000	90,7200	272,16
023.00082.0004-01	CALCADOR P/ OBTURACAO ENDO PAIVA JOGO COM 04	JG	007419 2008	S00011 /2008	6,000	23,5300	141,18
023.00085.0006-01	CONDENSADOR DUPLO P/ AMALGAMA N01 CALCADOR	PC	007176 2008	S00011 /2008	6,000	4,6200	27,72
023.00085.0007-01	CONDENSADOR DUPLO P/ AMALGAMA N02 CALCADOR	PC	007177 2008	S00011 /2008	6,000	4,6200	27,72
023.00086.0001-01	CURETA GRACEY 11/12	PC	007186 2008	S00011 /2008	20,000	11,3300	226,60
023.00086.0002-01	CURETA GRACEY 13/14	PC	007187 2008	S00011 /2008	20,000	11,3300	226,60
023.00086.0003-01	CURETA GRACEY 3/4	PC	007188 2008	S00011 /2008	20,000	11,3300	226,60
023.00086.0005-01	CURETA MAC CALL 17/18	PC	007191 2008	S00011 /2008	20,000	11,3300	226,60
023.00087.0001-01	DAPPEN VIDRO	PC	007192 2008	S00011 /2008	24,000	5,6000	134,40
023.00087.0002-01	DAPPEN PLASTICO	PC	007420 2008	S00011 /2008	12,000	4,9700	59,64
023.00087.0008-01	DAPPEN DUPLO P/ AMALGAMA N03 CALCADOR	PC	007178 2008	S00011 /2008	6,000	7,6600	45,96
023.00089.0001-01	ESCULPIDOR P/AMALGAMA TIPO FRAHN N. 02	PC	007237 2008	S00011 /2008	2,000	5,9300	11,86
023.00089.0002-01	ESCULPIDOR P/AMALGAMA TIPO FRAHN N.06	PC	007238 2008	S00011 /2008	2,000	5,9300	11,86
023.00089.0003-01	ESCULPIDOR P/AMALGAMA TIPO FRAHN N.10	PC	007239 2008	S00011 /2008	2,000	5,9300	11,86
023.00089.0004-01	ESCULPIDOR HOOLLEBECK N3S	PC	007236 2008	S00011 /2008	12,000	5,9300	71,16
023.00089.0005-01	ESCULPIDOR HOOLLEBECK N03	PC	007235 2008	S00011 /2008	12,000	5,9300	71,16
023.00089.0007-01	ESCULPIDOR DISCOIDE CLEOIDE	PC	007421 2008	S00011 /2008	2,000	5,9300	11,86
023.00090.0002-01	ESPATULA DUPLA P/CERA N. 07	PC	007241 2008	S00011 /2008	2,000	9,4500	18,90
023.00090.0004-01	ESPATULA P/ CIMENTO N. 24	PC	007242 2008	S00011 /2008	2,000	9,4500	18,90
023.00090.0006-01	ESPATULA PARA CIMENTO N. 70	PC	007243 2008	S00011 /2008	2,000	7,8700	15,74
023.00090.0017-01	ESPATULA P/ INSERCAO 6335 N01-CALCADOR ESPATULADO	PC	007245 2008	S00011 /2008	12,000	6,0900	73,08
023.00091.0001-01	ESPELHO CLINICO N. 05	PC	007248 2008	S00011 /2008	100,000	7,6000	760,00
023.00092.0002-01	EXPLORADOR DUPLO RETO	PC	007264 2008	S00011 /2008	24,000	5,9200	142,08

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 9

023.00093.0001-01	FOICE BIANGULADA 11/12	PC	007292 2008	S00011 /2008	6,000	16,9700	101,82
023.00093.0003-01	FOICE RETA N. 21	PC	007295 2008	S00011 /2008	6,000	22,8500	137,10
023.00093.0004-01	FOICE BIANGULADA 34/35	PC	007293 2008	S00011 /2008	6,000	22,8500	137,10
023.00093.0007-01	FOICE BIANGULADA 00/00	PC	007422 2008	S00011 /2008	6,000	16,9800	101,88
023.00093.0008-01	FOICE BIANGULADA 01/00	PC	007423 2008	S00011 /2008	6,000	16,9800	101,88
023.00095.0001-01	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 101	PC	007296 2008	S00011 /2008	1,000	59,8500	59,85
023.00095.0002-01	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 150	PC	007297 2008	S00011 /2008	1,000	65,6000	65,60
023.00095.0003-01	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 151	PC	007298 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0004-01	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 16	PC	007299 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0005-01	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 17	PC	007300 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0006-01	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 18 L	PC	007301 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0007-01	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 18 R	PC	007302 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0009-01	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 69	PC	007303 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0010-01	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N. 01	PC	007304 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0011-01	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N. 03	PC	007306 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0012-01	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N. 05	PC	007308 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0013-01	FORCEPS N. 01 ADULTO	PC	007424 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0014-01	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N. 101	PC	007309 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0015-01	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N. 02	PC	007305 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00095.0016-01	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL - N 04	PC	007307 2008	S00011 /2008	1,000	59,8700	59,87
023.00097.0001-01	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.01	PC	007317 2008	S00011 /2008	2,000	15,7500	31,50
023.00097.0025-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N.2	PC	007318 2008	S00011 /2008	2,000	15,7500	31,50
023.00097.0026-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 3	PC	007319 2008	S00011 /2008	2,000	15,7500	31,50
023.00097.0027-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 04	PC	007320 2008	S00011 /2008	2,000	13,3000	26,60
023.00097.0028-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 14	PC	007321 2008	S00011 /2008	2,000	15,7500	31,50
023.00097.0029-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 14A	PC	007322 2008	S00011 /2008	2,000	13,3300	26,66
023.00097.0030-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 201	PC	007323 2008	S00011 /2008	2,000	15,7500	31,50
023.00097.0031-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 202	PC	007324 2008	S00011 /2008	2,000	15,7500	31,50
023.00097.0032-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 206	PC	007325 2008	S00011 /2008	2,000	13,3300	26,66
023.00097.0033-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 207	PC	007326 2008	S00011 /2008	2,000	13,3300	26,66
023.00097.0034-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 209	PC	007327 2008	S00011 /2008	2,000	15,7500	31,50
023.00097.0035-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 210	PC	007328 2008	S00011 /2008	2,000	13,4300	26,86
023.00097.0036-01	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 211	PC	007329 2008	S00011 /2008	2,000	13,3300	26,66
023.00100.0001-01	PINCA CLINICA INOX N. 317	PC	007448 2008	S00011 /2008	24,000	7,8000	187,20
023.00100.0002-01	PINCA PORTA GRAMPO P/ENDODONTIA	PC	007454 2008	S00011 /2008	1,000	53,1500	53,15
023.00100.0007-01	PINCA ALLIS 15 CM	PC	007446 2008	S00011 /2008	2,000	24,4500	48,90
023.00100.0008-01	PINCA BACKAUS 11 CM	PC	007447 2008	S00011 /2008	2,000	22,3700	44,74
023.00103.0012-01	PONTA PAPEL ABSORVENTE 15-40 (120) CONE	CX	007377 2008	S00011 /2008	60,000	15,7000	942,00
023.00103.0013-01	PONTA PAPEL ABSORVENTE 45-80 (120) CONE	CX	007378 2008	S00011 /2008	60,000	16,1000	966,00
023.00104.0002-01	PORTA ALGODAO EM INOX	PC	007452 2008	S00011 /2008	2,000	43,2000	86,40
023.00104.0005-01	PORTA AMALGAMA METALICO	PC	007453 2008	S00011 /2008	6,000	32,7000	196,20
023.00104.0015-01	PORTA AMALGAMA PLASTICO	PC	007380 2008	S00011 /2008	18,000	23,4000	421,20
023.00104.0016-01	PORTA MATRIZ INFANTIL	PC	007381 2008	S00011 /2008	9,000	25,3300	227,97
023.00104.0017-01	PORTA MATRIZ TIPO IVORY ADULTO	PC	007382 2008	S00011 /2008	9,000	25,3300	227,97
023.00105.0002-01	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA 35 MM	PC	007384 2008	S00011 /2008	1,000	9,6500	9,65
023.00106.0007-01	SERINGA CARPULE S/REFLUXO	PC	007393 2008	S00011 /2008	30,000	25,4000	762,00
023.00107.0001-01	SINDESMOTOMO N. 01 DUPLO	PC	007461 2008	S00011 /2008	2,000	8,7300	17,46
023.00109.0004-01	SONDA DE NABERS	PC	007462 2008	S00011 /2008	1,000	18,2200	18,22

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 10

023.00113.0001-01	COLGADURA P/RADIOGRAFIA (CLIPS)	PC	007174 2008	S00011 /2008	12,000	4,4000	52,80
023.00122.0006-01	ALMOTOLIA BICO CURVO TRANSPARENTE COM TAMPA 250ML	PC	007644 2008	S00011 /2008	6,000	4,9000	29,40
023.00128.0002-01	CADARCO P/ FIXACAO 6MMX10M	PC	007655 2008	S00011 /2008	96,000	7,3000	700,80
023.00130.0003-01	CANULA DE GUEDEL N. 03	PC	007656 2008	S00011 /2008	9,000	4,2500	38,25
023.00130.0004-01	CANULA DE GUEDEL N. 04	PC	007657 2008	S00011 /2008	15,000	4,2500	63,75
023.00132.0007-01	CATETER CENTRAL LONGA PERMANENTE 16GX12 - 14GX2	PC	007659 2008	S00011 /2008	135,000	23,2000	3.132,00
023.00132.0010-01	CATETER NASAL P/ OXIGENIO NR10	PC	007662 2008	S00011 /2008	597,000	1,3900	829,83
023.00132.0011-01	CATETER VENOSO/ARTERIAL PERIFERICO 16GA	PC	007663 2008	S00011 /2008	201,000	0,5200	104,52
023.00132.0012-01	CATETER VENOSO/ARTERIAL PERIFERICO 18GA	PC	007664 2008	S00011 /2008	1.764,000	0,5200	917,28
023.00132.0013-01	CATETER VENOSO/ARTERIAL PERIFERICO 20GA	PC	007665 2008	S00011 /2008	1.734,000	0,5200	901,68
023.00132.0014-01	CATETER VENOSO/ARTERIAL PERIFERICO 22GA	PC	007666 2008	S00011 /2008	1.896,000	0,5200	985,92
023.00132.0015-01	CATETER VENOSO/ARTERIAL PERIFERICO 24GA	PC	007667 2008	S00011 /2008	2.106,000	1,2000	2.527,20
023.00134.0005-01	COLAR CERVICAL TAMANHO P	PC	007670 2008	S00011 /2008	9,000	17,5000	157,50
023.00134.0006-01	COLAR CERVICAL TAMANHO M	PC	007669 2008	S00011 /2008	15,000	17,5000	262,50
023.00134.0007-01	COLAR CERVICAL TAMANHO G	PC	007668 2008	S00011 /2008	6,000	17,5000	105,00
023.00135.0005-01	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	PC	007672 2008	S00011 /2008	441,000	1,7500	771,75
023.00135.0011-01	COLETOR DE URINA 2.000 ML C/ CORDAO ADULTO	PC	007671 2008	S00011 /2008	2.835,000	1,7500	4.961,25
023.00136.0012-01	SOLUCAO HEMOSTATICA 10 ML	FRS	007395 2008	S00011 /2008	6,000	43,3000	259,80
023.00149.0001-01	SACA BROCA PARA USO NOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS	PC	007416 2008	S00011 /2008	6,000	44,2000	265,20
023.00150.0003-01	DISCO DE CARBURUNDUM PARA MANDRIL	PC	007212 2008	S00011 /2008	12,000	0,9200	11,04
023.00152.0001-01	GESSO PEDRA	PCT	007315 2008	S00011 /2008	100,000	4,9300	493,00
023.00152.0002-01	GESSO COMUM BRANCO 1KG	KG	007314 2008	S00011 /2008	100,000	4,9300	493,00
023.00162.0003-01	POSICIONADOR ELASTICO COD 7501015	PCT	007383 2008	S00011 /2008	2,000	12,1000	24,20
023.00176.0002-01	ADESIVO PRIMER BOND 2.1 FOTOPOLIMERIZAVEL	PC	007043 2008	S00011 /2008	40,000	83,1800	3.327,20
023.00190.0001-01	FORMOCRESOL 10ML	FRS	007310 2008	S00011 /2008	32,000	7,8500	251,20
023.00193.0001-01	CERA 7 EM LAMINAS 225G	CX	007162 2008	S00011 /2008	40,000	7,9900	319,60
023.00193.0002-01	CERA UTILIDADE	CX	007163 2008	S00011 /2008	50,000	14,1300	706,50
023.00194.0001-01	GRAAL DE BORRACHA	PC	007316 2008	S00011 /2008	2,000	4,8800	9,76
023.00199.0031-01	DENTE ESTOQUE INF MOD 133 COR 66(6)	CTL	007193 2008	S00011 /2008	60,000	7,3100	438,60
023.00199.0032-01	DENTE ESTOQUE INF MOD ID COR 66(6)	CTL	007194 2008	S00011 /2008	60,000	7,9200	475,20
023.00199.0033-01	DENTE ESTOQUE INF MOD 2N COR 66(6)	CTL	007195 2008	S00011 /2008	60,000	7,9200	475,20
023.00199.0034-01	DENTE ESTOQUE INF MOD 30L COR 66(8)	CTL	007196 2008	S00011 /2008	60,000	4,4900	269,40
023.00199.0035-01	DENTE ESTOQUE INF MOD 30M COR 66(8)	CTL	007197 2008	S00011 /2008	60,000	7,9200	475,20
023.00199.0036-01	DENTE ESTOQUE INF MOD 32M COR 66(8)	CTL	007198 2008	S00011 /2008	60,000	4,4800	268,80
023.00199.0037-01	DENTE ESTOQUE INF MOD A23 COR 66(6)	CTL	007199 2008	S00011 /2008	60,000	7,9200	475,20
023.00199.0038-01	DENTE ESTOQUE INF MOD A25 COR 66(6)	CTL	007200 2008	S00011 /2008	60,000	4,4800	268,80
023.00199.0039-01	DENTE ESTOQUE SUP MOD 133 COR 66(6)	CTL	007201 2008	S00011 /2008	60,000	4,4800	268,80
023.00199.0041-01	DENTE ESTOQUE SUP MOD 2N COR 66(6)	CTL	007203 2008	S00011 /2008	60,000	4,4800	268,80
023.00199.0042-01	DENTE ESTOQUE SUP MOD 30L COR 66(8)	CTL	007204 2008	S00011 /2008	60,000	4,4800	268,80
023.00199.0043-01	DENTE ESTOQUE SUP MOD 30M COR 66(8)	CTL	007205 2008	S00011 /2008	60,000	7,9200	475,20
023.00199.0044-01	DENTE ESTOQUE SUP MOD 32M COR 66(8)	CTL	007206 2008	S00011 /2008	60,000	4,4800	268,80
023.00199.0045-01	DENTE ESTOQUE SUP MOD 3N COR 66(6)	CTL	007207 2008	S00011 /2008	60,000	4,4800	268,80
023.00199.0046-01	DENTE ESTOQUE SUP MOD A23 COR 66(6)	CTL	007208 2008	S00011 /2008	60,000	7,9200	475,20
023.00199.0047-01	DENTE ESTOQUE SUP MOD A25 COR 66(6)	CTL	007209 2008	S00011 /2008	60,000	4,4800	268,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 11

023.00201.0002-01	TUBO AGULHADO P/ SOLD-SI/DE SLOT .022" X .028"	JG	007465 2008	S00011 /2008	6,000	38,0400	228,24
023.00201.0004-01	TUBO ATIVADOR C/BARRA 051 COD3005151 C/ 10	CX	007404 2008	S00011 /2008	1,000	11,1900	11,19
023.00201.0005-01	TUBO ATIVADOR C/FIO 051 COD3005051 C/ 10	CX	007405 2008	S00011 /2008	1,000	11,1900	11,19
023.00201.0006-01	TUBO SIMPLES P/COLAGEM 022 COD2031200 C/ 10	CX	007406 2008	S00011 /2008	3,000	41,2400	123,72
023.00205.0007-01	CASQUETE TAMANHO G	PC	007159 2008	S00011 /2008	2,000	24,6200	49,24
023.00205.0008-01	CASQUETE TAMANHO M	PC	007160 2008	S00011 /2008	2,000	28,3300	56,66
023.00205.0009-01	CASQUETE TAMANHO P	PC	007161 2008	S00011 /2008	2,000	24,7900	49,58
023.00206.0001-01	DISTALIZADOR DE MOLAR TIPO JONES CERVICAL	PC	007213 2008	S00011 /2008	2,000	25,1400	50,28
023.00207.0001-01	EXPANSOR MINI 6,5MM X 0,7 MM (PCT. C/ 10)	PCT	007254 2008	S00011 /2008	6,000	93,5200	561,12
023.00207.0002-01	EXPANSOR MINI 9 MM X 0,7MM (PCT. C/ 10)	PCT	007255 2008	S00011 /2008	6,000	25,8100	154,86
023.00207.0003-01	EXPANSOR PARA DISJUNCAO PALATINA 7MM (PCT. C/ 10)	PCT	007256 2008	S00011 /2008	6,000	25,8100	154,86
023.00207.0004-01	EXPANSOR PARA DISJUNCAO PALATINA 9MM (PCT. C/ 10)	PCT	007257 2008	S00011 /2008	6,000	25,8100	154,86
023.00207.0005-01	EXPANSOR PARA DISJUNCAO PALATINA 11MM (PCT. C/ 10)	PCT	007258 2008	S00011 /2008	6,000	25,8100	154,86
023.00207.0007-01	EXPANSOR STANDARD UNIVERSAL E MINI (PCT. C/ 10)	PCT	007260 2008	S00011 /2008	6,000	93,5200	561,12
023.00207.0008-01	EXPANSOR UNIVERSAL 7MM X 0,8MM (PCT. C/ 10)	PCT	007261 2008	S00011 /2008	6,000	93,5200	561,12
023.00207.0009-01	EXPANSOR UNIVERSAL 11MM X 0,8MM (PCT. C/ 10)	PCT	007262 2008	S00011 /2008	6,000	93,5200	561,12
023.00207.0010-01	EXPANSOR UNIVERSAL 9MM X 0,8MM (PCT. C/ 10)	PCT	007263 2008	S00011 /2008	6,000	93,5200	561,12
023.00210.0001-01	QUAD HELIX PALATINO 39	JG	007457 2008	S00011 /2008	1,000	33,4200	33,42
023.00210.0002-01	QUAD HELIX PALATINO 41	JG	007458 2008	S00011 /2008	1,000	33,4200	33,42
023.00210.0003-01	QUAD HELIX PALATINO 45	JG	007459 2008	S00011 /2008	1,000	33,4200	33,42
023.00210.0004-01	QUAD HELIX PALATINO 50	JG	007460 2008	S00011 /2008	1,000	33,4200	33,42
023.00211.0001-01	FITA PARA BANDA 0,10 X 3,20 C/ 10	JG	007288 2008	S00011 /2008	1,000	14,0900	14,09
023.00211.0002-01	FITA PARA BANDA 0,10 X 4,45 C/ 10	JG	007289 2008	S00011 /2008	1,000	14,0900	14,09
023.00212.0004-01	ELASTICO CORRENTE CURTO CRISTAL C/4,5M COD6005500	ROL	007217 2008	S00011 /2008	2,000	37,2600	74,52
023.00212.0005-01	ELASTICO CORRENTE LONGO CRISTAL C/4,5M COD 6005520	ROL	007218 2008	S00011 /2008	2,000	37,2600	74,52
023.00212.0006-01	ELASTICO CORRENTE MEDIO CRISTAL C/4,5M COD6005510	ROL	007219 2008	S00011 /2008	2,000	37,2600	74,52
023.00212.0007-01	ELASTICO EXTRA ORAL LEVE COD6001210 (100)	PCT	007220 2008	S00011 /2008	6,000	13,3500	80,10
023.00212.0008-01	ELASTICO EXTRA ORAL MEDIO COD6001211 (100)	PCT	007221 2008	S00011 /2008	6,000	13,3500	80,10
023.00212.0009-01	ELASTICO EXTRA ORAL PESADO COD6001212(100)	PCT	007222 2008	S00011 /2008	6,000	13,3500	80,10
023.00212.0010-01	ELASTICO P/ LIGADURA COLOR COD6003402 (1000)	PCT	007223 2008	S00011 /2008	6,000	13,3500	80,10
023.00212.0011-01	ELASTICO P/ LIGADURA COLOR BENGALINHA COD6003302 (1000)	PCT	007224 2008	S00011 /2008	6,000	15,5500	93,30
023.00212.0012-01	ELASTICO SEPARADOR 5/32 COD6004200 (1000)	PCT	007225 2008	S00011 /2008	6,000	15,3200	91,92
023.00218.0001-01	ALAVANCA APICAL 302	PC	007050 2008	S00011 /2008	1,000	21,9100	21,91

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 12

023.00218.0002-01	ALAVANCA APICAL 304	PC	007051 2008	S00011 /2008	1,000	18,1500	18,15
023.00218.0003-01	ALAVANCA SELDIN NOIL	PC	007052 2008	S00011 /2008	1,000	21,9100	21,91
023.00218.0004-01	ALAVANCA SELDIN NOIR	PC	007053 2008	S00011 /2008	1,000	21,9100	21,91
023.00218.0005-01	ALAVANCA SELDIN N02	PC	007054 2008	S00011 /2008	1,000	21,9100	21,91
023.00219.0002-01	ALICATE DE CORTE DISTAL	PC	007056 2008	S00011 /2008	1,000	46,3200	46,32
023.00219.0004-01	ALICATE DELLA ROSA N109	PC	007058 2008	S00011 /2008	1,000	46,3200	46,32
023.00219.0005-01	ALICATE MEIA CANA N53	PC	007059 2008	S00011 /2008	1,000	46,3200	46,32
023.00219.0010-01	ALICATE PERFURADO PARA DIQUE DE BORRACHA	PC	007064 2008	S00011 /2008	2,000	58,4900	116,98
023.00220.0001-01	CURATIVO ALVEOLAR P/ALVEOLITES 10G	FRS	007184 2008	S00011 /2008	10,000	14,6300	146,30
023.00221.0002-01	ALMOFADA CERVICAL TAMANHO M	PC	007067 2008	S00011 /2008	2,000	9,9800	19,96
023.00221.0003-01	ALMOFADA CERVICAL TAMANHO G	PC	007068 2008	S00011 /2008	2,000	9,9800	19,96
023.00222.0001-01	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULADO	PC	007075 2008	S00011 /2008	8,000	6,0800	48,64
023.00223.0001-01	ARCO EXTRA ORAL MED DURO 045	PC	007076 2008	S00011 /2008	6,000	61,9700	371,82
023.00223.0002-01	ARCO EXTRA ORAL MED DURO PEQ. 045	PC	007077 2008	S00011 /2008	6,000	61,9700	371,82
023.00224.0001-01	BOTAO LINGUAL P/ COLAGEM REF. 30.010.202	PC	007081 2008	S00011 /2008	10,000	12,1000	121,00
023.00224.0002-01	BOTAO LINGUAL P/ COLAGEM REF. 30.010.203	PC	007082 2008	S00011 /2008	10,000	13,0300	130,30
023.00224.0003-01	BOTAO LINGUAL P/ COLAGEM REF. 30.010.204	PC	007083 2008	S00011 /2008	10,000	12,1000	121,00
023.00224.0004-01	BOTAO LINGUAL P/ COLAGEM REF. 30.010.205	PC	007084 2008	S00011 /2008	10,000	12,1000	121,00
023.00225.0001-01	BROCA AR CARBIDE N02 ESFERICA	PC	007085 2008	S00011 /2008	12,000	13,0000	156,00
023.00225.0002-01	BROCA AR CARBIDE N04 ESFERICA	PC	007086 2008	S00011 /2008	100,000	10,4800	1.048,00
023.00225.0003-01	BROCA AR CARBIDE N04 HL ESFERICA	PC	007087 2008	S00011 /2008	100,000	11,4500	1.145,00
023.00225.0004-01	BROCA AR CARBIDE N06 ESFERICA	PC	007088 2008	S00011 /2008	12,000	13,0000	156,00
023.00225.0005-01	BROCA AR CARBIDE N14	PC	007089 2008	S00011 /2008	12,000	13,0000	156,00
023.00225.0006-01	BROCA AR CARBIDE N33 1/2	PC	007090 2008	S00011 /2008	6,000	13,0000	78,00
023.00225.0007-01	BROCA AR CARBIDE N34	PC	007091 2008	S00011 /2008	50,000	13,0000	650,00
023.00225.0008-01	BROCA AR CARBIDE N35	PC	007092 2008	S00011 /2008	30,000	13,0000	390,00
023.00225.0009-01	BROCA AR CARBIDE N36	PC	007093 2008	S00011 /2008	12,000	13,0000	156,00
023.00225.0010-01	BROCA AR CARBIDE N56 CILINDRICA	PC	007094 2008	S00011 /2008	12,000	13,0000	156,00
023.00225.0011-01	BROCA AR CARBIDE 702	PC	007095 2008	S00011 /2008	50,000	13,0000	650,00
023.00225.0012-01	BROCA AR DIAMANTADA N1011 ESFERICA	PC	007096 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0013-01	BROCA AR DIAMANTADA N1012	PC	007097 2008	S00011 /2008	30,000	4,6000	138,00
023.00225.0014-01	BROCA AR DIAMANTADA N1013 ESFERICA	PC	007098 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0015-01	BROCA AR DIAMANTADA N1014	PC	007099 2008	S00011 /2008	30,000	4,6000	138,00
023.00225.0016-01	BROCA AR DIAMANTADA N1015 ESFERICA	PC	007100 2008	S00011 /2008	30,000	4,6000	138,00
023.00225.0017-01	BROCA AR DIAMANTADA N1016 ESFERICA	PC	007101 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0018-01	BROCA AR DIAMANTADA N1016 HL	PC	007102 2008	S00011 /2008	30,000	4,6000	138,00
023.00225.0019-01	BROCA AR DIAMANTADA N1031	PC	007103 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0020-01	BROCA AR DIAMANTADA N1033	PC	007104 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0021-01	BROCA AR DIAMANTADA N1034	PC	007105 2008	S00011 /2008	30,000	4,6000	138,00
023.00225.0022-01	BROCA AR DIAMANTADA N1035	PC	007106 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0023-01	BROCA AR DIAMANTADA N1043	PC	007107 2008	S00011 /2008	30,000	4,6000	138,00
023.00225.0024-01	BROCA AR DIAMANTADA N1045	PC	007108 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0025-01	BROCA AR DIAMANTADA N1046	PC	007109 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0026-01	BROCA AR DIAMANTADA N1051	PC	007110 2008	S00011 /2008	60,000	4,6000	276,00
023.00225.0027-01	BROCA AR DIAMANTADA N1056	PC	007111 2008	S00011 /2008	12,000	7,3000	87,60
023.00225.0028-01	BROCA AR DIAMANTADA N1090	PC	007112 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0029-01	BROCA AR DIAMANTADA N1091	PC	007113 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 13

023.00225.0030-01	BROCA AR DIAMANTADA N1093	PC	007114 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0031-01	BROCA AR DIAMANTADA N1095	PC	007115 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0032-01	BROCA AR DIAMANTADA N1112	PC	007116 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0033-01	BROCA AR DIAMANTADA N1112F	PC	007117 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0034-01	BROCA AR DIAMANTADA N1112FF	PC	007118 2008	S00011 /2008	30,000	4,4000	132,00
023.00225.0035-01	BROCA AR DIAMANTADA N1190F	PC	007119 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0036-01	BROCA AR DIAMANTADA N1302 ESFERICA	PC	007120 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0037-01	BROCA AR DIAMANTADA N1312	PC	007121 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0038-01	BROCA AR DIAMANTADA N2135	PC	007122 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0039-01	BROCA AR DIAMANTADA N2135F	PC	007123 2008	S00011 /2008	30,000	7,3000	219,00
023.00225.0040-01	BROCA AR DIAMANTADA N2137F	PC	007124 2008	S00011 /2008	30,000	8,6000	258,00
023.00225.0041-01	BROCA AR DIAMANTADA N3138F	PC	007125 2008	S00011 /2008	30,000	9,0500	271,50
023.00225.0042-01	BROCA AR DIAMANTADA N3168F	PC	007126 2008	S00011 /2008	30,000	9,0500	271,50
023.00225.0044-01	BROCA AR DIAMANTADA N3168FF	PC	007128 2008	S00011 /2008	30,000	4,4500	133,50
023.00225.0045-01	BROCA AR DIAMANTADA N3195F	PC	007129 2008	S00011 /2008	30,000	4,6000	138,00
023.00225.0046-01	BROCA AR DIAMANTADA N3195FF	PC	007130 2008	S00011 /2008	30,000	9,0500	271,50
023.00225.0047-01	BROCA AR P/ ACAB. TIPO SHOFU/CH VELA	PC	007131 2008	S00011 /2008	12,000	9,5000	114,00
023.00225.0048-01	BROCA AR P/ ACAB. TIPO SHOFU/ESFERICA	PC	007132 2008	S00011 /2008	12,000	9,5000	114,00
023.00225.0049-01	BROCA BROCA AR SHOFU BRANCA PERA	PC	007133 2008	S00011 /2008	12,000	5,7200	68,64
023.00225.0050-01	BROCA BR BATT N0128 MM	PC	007134 2008	S00011 /2008	30,000	15,1900	455,70
023.00225.0051-01	BROCA BR BATT N02 28MM	PC	007135 2008	S00011 /2008	30,000	15,1900	455,70
023.00225.0052-01	BROCA BR CARBIDE N02	PC	007136 2008	S00011 /2008	12,000	9,1500	109,80
023.00225.0054-01	BROCA BR CARBIDE N04	PC	007138 2008	S00011 /2008	12,000	4,4500	53,40
023.00225.0055-01	BROCA BR CARBIDE N04HL	PC	007139 2008	S00011 /2008	12,000	5,1700	62,04
023.00225.0056-01	BROCA BR CARBIDE N02HL ESFERICA	PC	007140 2008	S00011 /2008	12,000	5,1700	62,04
023.00225.0057-01	BROCA BR CARBIDE N06 ESFERICA	PC	007141 2008	S00011 /2008	12,000	9,4500	113,40
023.00225.0058-01	BROCA BR GATES N 1	PC	007142 2008	S00011 /2008	30,000	11,4100	342,30
023.00225.0059-01	BROCA BR GATES N 2	PC	007143 2008	S00011 /2008	30,000	11,4100	342,30
023.00225.0060-01	BROCA BR GATES N 3	PC	007144 2008	S00011 /2008	30,000	11,4100	342,30
023.00225.0061-01	BROCA BR R 16	PC	007145 2008	S00011 /2008	12,000	11,4100	136,92
023.00225.0064-01	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO ULTRA FINA N.3	PC	007148 2008	S00011 /2008	30,000	5,1700	155,10
023.00226.0001-01	DOBRADOR DISTAL ABERTO 022 COD 7502023	PC	007214 2008	S00011 /2008	1,000	42,8400	42,84
023.00227.0001-01	HEMOSTOP SOLUCAO	FRS	007330 2008	S00011 /2008	6,000	43,6100	261,66
023.00228.0001-01	ESCAVADOR DENTINO N05	PC	007227 2008	S00011 /2008	2,000	4,4900	8,98
023.00228.0002-01	ESCAVADOR DENTINA N11 A/2	PC	007228 2008	S00011 /2008	2,000	5,8200	11,64
023.00228.0003-01	ESCAVADOR DENTINO N17	PC	007229 2008	S00011 /2008	2,000	6,4900	12,98
023.00229.0001-01	ESTOJO PARA APARELHO ORTODONTICO	PC	007250 2008	S00011 /2008	24,000	1,2400	29,76
023.00230.0001-01	ESPONJA HEMOSTATICA COLAGENO	PC	007249 2008	S00011 /2008	10,000	3,7000	37,00
023.00231.0001-01	ISOLANTE P/ RESINA ACRILICA	FRS	007335 2008	S00011 /2008	40,000	8,4100	336,40
023.00232.0001-01	MOLDEIRA AD. TIPO VERNER	JG	007336 2008	S00011 /2008	1,000	16,6000	16,60
023.00232.0002-01	MOLDEIRA INF. TIPO VERNER	JG	007337 2008	S00011 /2008	1,000	16,6000	16,60
023.00234.0001-01	LENCOL BORRACHA P/ ISOLAMENTO	CX	007338 2008	S00011 /2008	160,000	21,3000	3.408,00
023.00236.0001-01	DAKIN LIQUIDO 1000ML	FRS	007357 2008	S00011 /2008	150,000	3,3500	502,50
023.00237.0001-01	MANDRIL P/ DISCO SOF-LEX	PC	007359 2008	S00011 /2008	2,000	3,7700	7,54
023.00238.0001-01	MOLA HELICOIDAL P/COMPRESSAO NITI REF3520062	PCT	007362 2008	S00011 /2008	12,000	44,4200	533,04
	(3)						
023.00238.0002-01	MOLA HELICOIDIAL P/TRACAO REF 3020067	PCT	007363 2008	S00011 /2008	12,000	44,4400	533,28
	(4)						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 14

023.00239.0001-01	PLACA BASE GROSSA	CX	007451 2008	S00011 /2008	15,000	46,3000	694,50
023.00239.0002-01	PLACA BASE FINA	CX	007373 2008	S00011 /2008	15,000	45,8400	687,60
023.00239.0005-01	PLACA VIDRO MEDIA POLIDA 10 MM	PC	007376 2008	S00011 /2008	6,000	17,3500	104,10
023.00240.0001-01	RIFAMICINA POM 10G	TUB	007390 2008	S00011 /2008	18,000	21,4400	385,92
023.00241.0001-01	STOP DE BORRACHA	ENV	007397 2008	S00011 /2008	2,000	34,6300	69,26
023.00242.0001-01	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	FRS	007403 2008	S00011 /2008	18,000	8,0000	144,00
023.00243.0001-01	VASILINA SOLIDA PASTA 200G	PC	007466 2008	S00011 /2008	8,000	14,3900	115,12
025.00009.0027-01	LUVA CIRURGICA ESTERIL TALCO NR 7,0	PAR	007715 2008	S00011 /2008	1.095,000	0,6300	689,85
	EMBALADAS SEPARADAMENTE						
025.00009.0028-01	LUVA CIRURGICA ESTERIL TALCO NR 7,5	PAR	007716 2008	S00011 /2008	2.277,000	0,6300	1.434,51
	EMBALADAS SEPARADAMENTE						
025.00009.0029-01	LUVA CIRURGICA ESTERIL TALCO NR 8,0	PAR	007717 2008	S00011 /2008	1.020,000	0,6300	642,60
	EMBALADAS SEPARADAMENTE						
025.00009.0030-01	LUVA CIRURGICA ESTERIL TALCO NR 8,5	PAR	007718 2008	S00011 /2008	240,000	0,6300	151,20
	EMBALADAS SEPARADAMENTE						
025.00019.0010-01	ATADURA GESSADA - 10 CM X 3 M (CX.C/20 ROLOS)	ROL	007650 2008	S00011 /2008	1.380,000	0,8300	1.145,40
025.00019.0012-01	ATADURA GESSADA - 15 CM X 3 M (CX.C/20 ROLOS)	ROL	007651 2008	S00011 /2008	600,000	1,2000	720,00
025.00028.0004-01	CUBA OVAL - RIM	PC	007674 2008	S00011 /2008	15,000	55,1000	826,50
	26X12CM 700ML						
025.00028.0005-01	CUBA REDONDA INOX 08X04CM	PC	007673 2008	S00011 /2008	63,000	19,5000	1.228,50
025.00032.0003-01	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 21G	PC	007676 2008	S00011 /2008	11.682,000	0,2100	2.453,22
025.00032.0004-01	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 23G	PC	007677 2008	S00011 /2008	13.749,000	0,2100	2.887,29
025.00032.0007-01	DISPOSITIVO URINA MASCULINO C/ EXTENSAO NR 05	PC	007680 2008	S00011 /2008	60,000	4,9000	294,00
025.00032.0008-01	DISPOSITIVO URINA MASCULINO C/ EXTENSAO NR 06	PC	007681 2008	S00011 /2008	783,000	4,9000	3.836,70
025.00037.0014-01	EQUIPO BOMBA FOTO P/ INFUSAO OPTIMA	PC	007683 2008	S00011 /2008	39,000	71,5000	2.788,50
025.00037.0015-01	EQUIPO BOMBA P/ INFUSAO SIMPLES OPTIMA	PC	007684 2008	S00011 /2008	855,000	79,5000	67.972,50
025.00037.0016-01	EQUIPO INFUSAO SANGUE MACRO CAM FLEX DUPLA SLIP	PC	007685 2008	S00011 /2008	111,000	3,5000	388,50
025.00037.0017-01	EQUIPO MACRO CAM RIG PINCA ROLETE LATEX SLIP	PC	007686 2008	S00011 /2008	33.948,000	1,3800	46.848,24
025.00037.0018-01	EQUIPO MICRO BUR 150ML CAM FLEX INJET LAT ENT AR F	PC	007687 2008	S00011 /2008	39,000	7,5000	292,50
025.00037.0019-01	EQUIPO MICRO CAM FLEX FLASHBALL PINCA ROLL SLIP	PC	007688 2008	S00011 /2008	363,000	1,9000	689,70
025.00037.0020-01	EQUIPO P/ CONEXAO 2 VIAS C/ CLAMP ADULTO	PC	007689 2008	S00011 /2008	6.873,000	1,5700	10.790,61
025.00037.0021-01	EQUIPO PRESSAO VENOSA CENTRAL PVC	PC	007690 2008	S00011 /2008	15,000	4,9000	73,50
025.00047.0005-01	FIO ALGODAO AZUL 2-0 S/A 15X45CM	ENV	007693 2008	S00011 /2008	12,000	34,1000	409,20
025.00047.0006-01	FIO ALGODAO AZUL 3-0 1/2CC 2,5	ENV	007694 2008	S00011 /2008	9,000	49,1000	441,90
025.00047.0007-01	FIO CATEGUT SIM 3-0 1/2 CC 2,0	ENV	007695 2008	S00011 /2008	60,000	4,2500	255,00
025.00047.0008-01	FIO CATEGUT SIM 4-0 1/2 CC 2,0	ENV	007696 2008	S00011 /2008	75,000	2,6500	198,75
025.00047.0011-01	FIO NYLON PTO 3-0 3/8 CT 3,0	ENV	007699 2008	S00011 /2008	693,000	2,4500	1.697,85
025.00047.0012-01	FIO NYLON PTO 4-0 3/8 CT 2,0	ENV	007700 2008	S00011 /2008	1.032,000	1,1500	1.186,80
025.00047.0013-01	FIO NYLON PTO 5-0 3/8 CT 2,0	ENV	007701 2008	S00011 /2008	384,000	1,1500	441,60
025.00047.0014-01	FIO NYLON PTO 6-0 3/8 CT 2,0	ENV	007702 2008	S00011 /2008	60,000	2,8100	168,60
025.00054.0003-01	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO	PC	007711 2008	S00011 /2008	18,000	45,1000	811,80
	NR DE 2 A 5						
025.00056.0024-01	MASCARA PARA TUBERCULOSE N95 RESPIRADOR	PC	007723 2008	S00011 /2008	105,000	4,6100	484,05
025.00062.0003-01	FRASCO DIETA ENTERAL 300ML	FRS	007703 2008	S00011 /2008	1.326,000	0,4700	623,22
025.00062.0004-01	FRASCO VACUO SOLUCAO PARENTERAL 600ML	FRS	007704 2008	S00011 /2008	339,000	5,1000	1.728,90
025.00068.0003-01	GORRO DESCARTAVEL MASCULINO BRANCO GR 20	PC	007706 2008	S00011 /2008	8.259,000	0,0850	702,01
025.00078.0013-01	LAMINA BISTURI ACO CARBONO NR 11	PC	007707 2008	S00011 /2008	462,000	1,1000	508,20
025.00078.0014-01	LAMINA BISTURI ACO CARBONO NR 12	PC	007708 2008	S00011 /2008	200,000	1,1000	220,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 15

025.00078.0015-01	LAMINA BISTURI ACO CARBONO NR 15	PC	007709 2008	S00011 /2008	2.444,000	1,1000	2.688,40
025.00078.0016-01	LAMINA BISTURI ACO CARBONO NR 21	PC	007710 2008	S00011 /2008	699,000	1,1000	768,90
025.00088.0003-01	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGENIO ADULTO	PC	007724 2008	S00011 /2008	156,000	5,2500	819,00
025.00088.0004-01	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGENIO INFANTIL	PC	007725 2008	S00011 /2008	87,000	5,2500	456,75
025.00093.0004-01	OTOSCOPIO COM 05 ESPECULOS	PC	007726 2008	S00011 /2008	12,000	785,5000	9.426,00
025.00096.0015-01	PAPEL ECG 48MM X 20M	PC	007727 2008	S00011 /2008	9,000	13,9000	125,10
025.00097.0004-01	PINCA DENTE DE RATO 16 CM	PC	007729 2008	S00011 /2008	27,000	16,5000	445,50
025.00097.0005-01	PINCA KELLY CURVA 16CM	PC	007733 2008	S00011 /2008	21,000	39,5000	829,50
025.00097.0006-01	PINCA KELLY RETA 16 CM	PC	007734 2008	S00011 /2008	42,000	42,1000	1.768,20
025.00097.0007-01	PINCA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 13 CM	PC	007731 2008	S00011 /2008	41,000	27,1700	1.113,97
025.00097.0008-01	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	PC	007732 2008	S00011 /2008	41,000	39,1500	1.605,15
025.00097.0016-01	PINCA DISSECCAO C/ SERRILHA 16 CM	PC	007730 2008	S00011 /2008	48,000	29,3000	1.406,40
025.00097.0042-01	PINCA CHERON PARA ASSEPSIA 24 CM	PC	007728 2008	S00011 /2008	63,000	89,5000	5.638,50
025.00101.0003-01	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 08 - PACOTE C/ 20 PCS	PCT	007739 2008	S00011 /2008	23,000	16,2000	372,60
025.00101.0006-01	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 14 PCT C/ 20 PECAS	PCT	007741 2008	S00011 /2008	18,000	25,5000	459,00
025.00101.0019-01	SONDA FOLLEY N. 18 2 VIAS	PC	007746 2008	S00011 /2008	252,000	1,9000	478,80
025.00101.0022-01	SONDA FOLLEY N. 20 3 VIAS	PC	007749 2008	S00011 /2008	18,000	8,6100	154,98
025.00101.0064-01	SONDA FOLEY N. 22 2 VIAS	PC	007748 2008	S00011 /2008	33,000	2,1000	69,30
025.00101.0076-01	SONDA GASTRO LONGA NR 12	PC	007751 2008	S00011 /2008	9,000	0,9500	8,55
025.00101.0077-01	SONDA GASTRO LONGA NR 16	PC	007752 2008	S00011 /2008	57,000	1,2700	72,39
025.00101.0078-01	SONDA GASTRO LONGA NR 18	PC	007753 2008	S00011 /2008	177,000	1,5100	267,27
025.00101.0079-01	SONDA GASTRO LONGA NR 20	PC	007754 2008	S00011 /2008	90,000	1,8000	162,00
025.00101.0080-01	SONDA GASTRO LONGA NR 22	PC	007755 2008	S00011 /2008	81,000	2,1000	170,10
025.00101.0081-01	SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL C/ GUIA NR 08	ENV	007756 2008	S00011 /2008	3,000	72,5000	217,50
025.00101.0089-01	SONDA TRAQUEAL C/ BL NR 8,0	PC	007764 2008	S00011 /2008	87,000	2,8500	247,95
025.00101.0091-01	SONDA TRAQUEAL C/ BL NR 9,0	PC	007766 2008	S00011 /2008	15,000	5,7000	85,50
025.00101.0092-01	SONDA TRAQUEAL S/ BL NR 2,0	PC	007767 2008	S00011 /2008	6,000	4,9000	29,40
025.00101.0093-01	SONDA TRAQUEAL S/ BL NR 2,5	PC	007768 2008	S00011 /2008	6,000	4,9000	29,40
025.00101.0094-01	SONDA TRAQUEAL S/ BL NR 3,0	PC	007769 2008	S00011 /2008	6,000	1,7000	10,20
025.00101.0095-01	SONDA TRAQUEAL S/ BL NR 3,5	PC	007770 2008	S00011 /2008	9,000	4,9000	44,10
025.00101.0096-01	SONDA TRAQUEAL S/ BL NR 4,0	PC	007771 2008	S00011 /2008	6,000	4,9000	29,40
025.00101.0097-01	SONDA TRAQUEAL S/ BL NR 4,5	PC	007772 2008	S00011 /2008	6,000	4,9000	29,40
025.00101.0098-01	SONDA URETRAL DESCARTAVEL NR 04	PC	007773 2008	S00011 /2008	18,000	1,2000	21,60
025.00101.0099-01	SONDA URETRAL DESCARTAVEL NR 06	PC	007774 2008	S00011 /2008	15,000	1,3900	20,85
025.00101.0100-01	SONDA URETRAL DESCARTAVEL NR 08	PC	007775 2008	S00011 /2008	825,000	1,8900	1.559,25
025.00101.0104-01	SONDA BALAO ESOFAGICA NR 18	PC	007743 2008	S00011 /2008	3,000	1.490,1000	4.470,30
025.00103.0011-01	TALA P/ IMOBILIZACAO DEDO 12 X 18CM	PC	007779 2008	S00011 /2008	180,000	3,9000	702,00
025.00107.0004-01	TESOURA MAYO CURVA 17 CM	PC	007781 2008	S00011 /2008	42,000	69,1000	2.902,20
025.00107.0005-01	TESOURA MAYO RETA 17 CM	PC	007782 2008	S00011 /2008	43,000	69,1000	2.971,30
025.00108.0002-01	TINTURA DE IODO 1000 ML	FRS	007463 2008	S00011 /2008	12,000	20,7900	249,48
025.00141.0015-01	TUBO LATEX NR 204	M	007784 2008	S00011 /2008	360,000	3,0000	1.080,00
025.00152.0020-01	KIT SISTEMA DRENAGEM MEDIASTIC 2000ML 36FR	KIT	007737 2008	S00011 /2008	12,000	96,1000	1.153,20
025.00154.0001-01	ALGINATO PARA IMPRESSAO COM 410 GR	PCT	007417 2008	S00011 /2008	40,000	15,6300	625,20
025.00218.0003-01	LARINGO COMPLEXO INFANTIL C/ 3 LAMINAS CURVAS	PC	007712 2008	S00011 /2008	6,000	1.150,1000	6.900,60
025.00218.0004-01	LARINGO COMPLEXO INFANTIL C/ 3 LAMINAS RETAS	PC	007713 2008	S00011 /2008	6,000	1.150,1000	6.900,60
025.00289.0007-01	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	PC	007735 2008	S00011 /2008	42,000	85,1000	3.574,20
041.00007.0008-01	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA P	PAR	007714 2008	S00011 /2008	93,000	4,9000	455,70

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 16

0423 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 393.926,30

Fornecedor : 00075 CENTRO VALE SOLUCOES PARA A SAUDE LTDA
Pedido : 000022 2009 Data: 23/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00003.0005-01	CAPTOPRIL 25MG	COM	007916 2008	S00011 /2008	500.000,000	0,0130	6.500,00
021.00013.0002-01	ACIDO ASCORBICO 500 MG	COM	007785 2008	S00011 /2008	800,000	0,1800	144,00
021.00013.0011-01	ACIDO ACETIL SALICILICO 500 MG	COM	007900 2008	S00011 /2008	5.000,000	0,0280	140,00
021.00013.0041-01	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS CICATR. 100 ML	FRS	007786 2008	S00011 /2008	50,000	6,8800	344,00
021.00013.0045-01	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG cp	COM	007882 2008	S00011 /2008	250.000,000	0,0100	2.500,00
021.00021.0007-01	ALBENDAZOL CP MASTIGAVEL 400 MG	COM	007909 2008	S00011 /2008	300,000	0,2600	78,00
021.00025.0003-01	AMINOFILINA 100 MG	COM	007911 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,0500	500,00
021.00027.0008-01	AMOXICILINA /CLAVULINATO 500/125 MG	COM	007790 2008	S00011 /2008	600,000	2,4300	1.458,00
021.00027.0009-01	AMOXICILINA /CLAVULINATO SUSP. 250/62,5 MG	FRS	007791 2008	S00011 /2008	30,000	23,0800	692,40
021.00027.0010-01	AMOXICILINA +CLAVULONATO CP 500MG/125MG	CAP	007896 2008	S00011 /2008	1.000,000	3,8000	3.800,00
021.00027.0011-01	AMOXICILINA SUSP. ORAL 250MG/ML FR COM 150 ML	FRS	007947 2008	S00011 /2008	3.000,000	34,1000	102.300,00
021.00027.0013-01	AMOXICILINA + CLAVULONATO SUSP ORAL 50MG/12,5MG/ML FRASCO COM 75ML	FRS	007948 2008	S00011 /2008	100,000	46,5000	4.650,00
021.00043.0001-01	AZITROMICINA SUSP. 900 MG	FRS	007794 2008	S00011 /2008	30,000	25,5800	767,40
021.00043.0006-01	AZITROMICINA CP 500 MG DOSE UNICA	CAP	007898 2008	S00011 /2008	1.000,000	1,2500	1.250,00
021.00043.0007-01	AZITROMICINA SUSP. ORAL 40 MG/ML - DOSE UNICA	FRS	007950 2008	S00011 /2008	50,000	32,1000	1.605,00
021.00051.0014-01	BENZILPENICILINA PROCAINA + POTASSICA 300.000UI + BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000 UI + 100.000 UI INJETAVEL.	FRS	007939 2008	S00011 /2008	1.000,000	1,6900	1.690,00
021.00051.0015-01	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL	FRS	007951 2008	S00011 /2008	2.500,000	1,9900	4.975,00
021.00063.0003-01	BROMOPRIDA GOTAS 20ML 40MG	FRS	007798 2008	S00011 /2008	50,000	4,5000	225,00
021.00076.0005-01	CEFALEXINA 500 MG - CAPSULA	CAP	007940 2008	S00011 /2008	50.000,000	0,3300	16.500,00
021.00081.0001-01	CETOCONAZOL 200 MG	COM	007805 2008	S00011 /2008	900,000	0,1300	117,00
021.00081.0003-01	CETOCONAZOL CREME 30GR	TUB	007804 2008	S00011 /2008	100,000	1,6600	166,00
021.00082.0001-01	CIMETIDINA 200 MG	COM	007890 2008	S00011 /2008	60.000,000	0,0700	4.200,00
021.00085.0001-01	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COM	007928 2008	S00011 /2008	200.000,000	0,0500	10.000,00
021.00094.0003-01	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	COM	007811 2008	S00011 /2008	1.800,000	0,2800	504,00
021.00094.0004-01	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG	COM	007813 2008	S00011 /2008	600,000	0,8500	510,00
021.00094.0005-01	CLORIDRATO DE TANSULUZINA 0,4MG	COM	007875 2008	S00011 /2008	600,000	3,5400	2.124,00
021.00094.0009-01	CLORIDRATO DE DILTIAZEN 180MG	COM	007826 2008	S00011 /2008	800,000	1,5800	1.264,00
021.00094.0010-01	CLORIDRATO DE DILTIAZEN 60MG	COM	007825 2008	S00011 /2008	900,000	0,2700	243,00
021.00094.0013-01	CLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG	COM	007870 2008	S00011 /2008	1.000,000	0,0800	80,00
021.00094.0023-01	CLORIDRATO DE VARAPAMIL 80MG	COM	007832 2008	S00011 /2008	900,000	0,6500	585,00
021.00094.0073-01	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA COL. 2%	FRS	007819 2008	S00011 /2008	8,000	24,9500	199,60
021.00094.0082-01	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	COM	007844 2008	S00011 /2008	2.000,000	0,0700	140,00
021.00113.0031-01	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10MG bism.15g	TUB	007925 2008	S00011 /2008	3.000,000	0,6000	1.800,00
021.00116.0005-01	DICLOFENACO SODICO 50MG	COM	007885 2008	S00011 /2008	200.000,000	0,0420	8.400,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 17

021.00119.0001-01	DIGOXINA 0,25MG	COM	007917 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,0800	800,00
021.00126.0034-01	DIPIRONA SODICA SOLUCAO ORAL 500MG/ML	FRS	007883 2008	S00011 /2008	12.000,000	0,5100	6.120,00
021.00129.0001-01	DOXICICLINA MONOHIDRATADA 100 MG	CAP	007949 2008	S00011 /2008	500,000	3,2100	1.605,00
021.00139.0009-01	ERITROMICINA ESTEARATO CP 500 MG	CAP	007903 2008	S00011 /2008	1.000,000	0,3600	360,00
021.00139.0010-01	ERITROMICINA ESTEARATO SUSP. ORAL 5% FRASCO COM 50	FRS	007952 2008	S00011 /2008	50,000	19,2500	962,50
021.00166.0001-01	FUROSEMIDA 40 MG	COM	007919 2008	S00011 /2008	50.000,000	0,0700	3.500,00
	EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.						
021.00169.0002-01	AMIODARONA 200 MG	COM	007789 2008	S00011 /2008	2.900,000	0,2000	580,00
021.00170.0001-01	PREDNIZONA CP 05 MG	COM	007888 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,0700	700,00
021.00173.0007-01	NISTATINA SUSP.ORAL 100.000 UI/ML	FRS	007908 2008	S00011 /2008	300,000	2,3300	699,00
	30 ml						
021.00175.0002-01	MEBENDAZOL 100 MG	COM	007910 2008	S00011 /2008	3.000,000	0,0500	150,00
021.00178.0008-01	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG (CAIXA)	COM	007929 2008	S00011 /2008	3.000,000	0,0500	150,00
021.00178.0012-01	METRONIDAZOL +NISTATINA CREME VAG.50G	TUB	007858 2008	S00011 /2008	50,000	12,2500	612,50
021.00179.0001-01	SULFATO FERROSO 40 MG	COM	007895 2008	S00011 /2008	5.000,000	0,0500	250,00
021.00180.0008-01	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO	COM	007920 2008	S00011 /2008	200.000,000	0,0700	14.000,00
021.00181.0003-01	METILDOPA 250 MG	COM	007921 2008	S00011 /2008	20.000,000	0,1400	2.800,00
021.00182.0001-01	PARACETAMOL 500 MG	COM	007851 2008	S00011 /2008	1.900,000	0,0500	95,00
021.00182.0011-01	PARACETAMOL 200 MG/ML FRS/15ML	FRS	007901 2008	S00011 /2008	3.000,000	0,4700	1.410,00
021.00184.0001-01	MICONAZOL CREME 28 GR	TUB	007857 2008	S00011 /2008	30,000	5,1900	155,70
021.00184.0003-01	MICONAZOL CREME VAGINAL 2%	TUB	007907 2008	S00011 /2008	100,000	2,8200	282,00
	30 G						
021.00185.0006-01	FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO	UN	007936 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,0700	700,00
021.00186.0006-01	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	UN	007937 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,1000	1.000,00
021.00186.0007-01	FENOBARBITAL GOTAS 40 MG/ML	FRS	007944 2008	S00011 /2008	100,000	2,8500	285,00
021.00188.0004-01	SAIS P/ REIDRATACAO ORAL 27,9G	ENV	007933 2008	S00011 /2008	200,000	0,7800	156,00
021.00189.0011-01	HIDROXIDO DE ALUMINIO+HIDROXIDO MAGNESIO SUSP ORAL	FRS	007892 2008	S00011 /2008	300,000	26,9000	8.070,00
021.00193.0002-01	MALEATO DE DEXTROCLORO FENIRAMINA 2 MG	COM	007879 2008	S00011 /2008	1.500,000	0,0300	45,00
021.00193.0008-01	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	COM	007816 2008	S00011 /2008	2.500,000	0,0500	125,00
021.00193.0009-01	MALEATO DE DOXAZOLINA 4 MG	COM	007817 2008	S00011 /2008	300,000	2,2200	666,00
021.00193.0010-01	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 120ML	FRS	007878 2008	S00011 /2008	50,000	8,7000	435,00
021.00193.0011-01	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA 2MG	COM	007912 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,0500	500,00
021.00198.0001-01	POLIVITAMINICO COMPRIMIDO	COM	007934 2008	S00011 /2008	5.000,000	0,3000	1.500,00
021.00198.0004-01	POLIVITAMINICO GOTAS	UN	007942 2008	S00011 /2008	300,000	1,3800	414,00
021.00199.0001-01	VITAMINAS E SAIS MINERAIS P/ GESTANTE	COM	007829 2008	S00011 /2008	900,000	0,8400	756,00
021.00199.0002-01	VITAMINAS COMPLEXO B	COM	007830 2008	S00011 /2008	1.000,000	0,0800	80,00
021.00202.0001-01	TETRACICLINA + ANFOTERECINA B CREME VAGINAL	TUB	007842 2008	S00011 /2008	25,000	14,9300	373,25
021.00206.0004-01	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	TUB	007926 2008	S00011 /2008	3.000,000	1,6900	5.070,00
	15gr						
021.00207.0001-01	NIFEDIPINA 20 MG	COM	007922 2008	S00011 /2008	100.000,000	0,0400	4.000,00
021.00209.0002-01	CARBAMAZEPINA 200 MG	COM	007935 2008	S00011 /2008	5.000,000	0,1000	500,00
021.00219.0002-01	MUCATO IZOMEPTENO + DIPIRONA + CAFEINA	COM	007856 2008	S00011 /2008	900,000	0,5800	522,00
021.00220.0001-01	NIMODIPINA 30 MG	COM	007852 2008	S00011 /2008	1.500,000	0,1600	240,00
021.00224.0002-01	PENTOXIFILINA 400 MG	COM	007828 2008	S00011 /2008	1.900,000	0,4800	912,00
021.00230.0002-01	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG/80MG	COM	007904 2008	S00011 /2008	15.000,000	0,1900	2.850,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 18

021.00230.0012-01	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRINA SUSP.ORAL 200+400MG	FRS	007953 2008	S00011 /2008	100,000	1,1400	114,00
021.00231.0001-01	TENOXICAN 20 MG	COM	007843 2008	S00011 /2008	900,000	2,1500	1.935,00
021.00234.0012-01	VITAMINA A + VITAMINA D CREME 30g	TUB	007831 2008	S00011 /2008	50,000	1,9600	98,00
021.00242.0014-01	SALBUTAMOL 2MG/ML XAROPE	FRS	007913 2008	S00011 /2008	300,000	1,1000	330,00
021.00244.0001-01	COLAGENASE +CLORANFENICOL 30G	TUB	007876 2008	S00011 /2008	10,000	11,5000	115,00
021.00304.0001-01	ITRACONAZOL 100 MG	COM	007865 2008	S00011 /2008	200,000	0,5300	106,00
021.00305.0002-01	FLUCONAZOL CP 150 MG	COM	007906 2008	S00011 /2008	100,000	0,5900	59,00
021.00313.0001-01	BENZAFIBRATO 400 MG	COM	007795 2008	S00011 /2008	1.800,000	1,9900	3.582,00
021.00314.0001-01	DIOSMINA + HESPERIDINA 500 MG	COM	007824 2008	S00011 /2008	1.800,000	1,1000	1.980,00
021.00335.0002-01	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG	COM	007886 2008	S00011 /2008	3.000,000	0,3000	900,00
021.00335.0003-01	IBUPROFENO SOLUCAO ORAL 20 MG/ML 30 ml	FRS	007902 2008	S00011 /2008	200,000	12,5000	2.500,00
021.00345.0003-01	TINIDAZOL + MICONAZOL CREME VAGINAL	TUB	007839 2008	S00011 /2008	25,000	12,1900	304,75
021.00417.0002-01	CETOTIFENO FUMARATO 2 MG/ML	FRS	007806 2008	S00011 /2008	50,000	17,0800	854,00
021.00451.0002-01	FLUOXETINA 20 MG	COM	007965 2008	S00011 /2008	20.000,000	0,1100	2.200,00
021.00527.0001-01	PREDNISOLONA XPE FOSF. SODICO 3MG/ML 100ML	FRS	007847 2008	S00011 /2008	30,000	7,4600	223,80
021.00527.0002-01	PREDNISOLONA SOLUCAO ORAL 3MG/ML frasco 100ml	FRS	007889 2008	S00011 /2008	200,000	7,4600	1.492,00
021.00572.0001-01	TIMOLOL 0,5 COL% COL. 5ML	FRS	007838 2008	S00011 /2008	40,000	4,7300	189,20
021.00610.0002-01	TELMISARTAM 80 MG	COM	007841 2008	S00011 /2008	1.500,000	2,3000	3.450,00
021.00612.0001-01	CARVEDILOL 25MG	COM	007802 2008	S00011 /2008	600,000	1,1700	702,00
021.00612.0002-01	CARVEDILOL 12,5 MG	COM	007801 2008	S00011 /2008	900,000	0,9000	810,00
021.00632.0001-01	FINASTERIDA 5 MG	COM	007871 2008	S00011 /2008	500,000	1,7000	850,00
021.00648.0001-01	LEVOTIROXINA SODICA 100MG	COM	007862 2008	S00011 /2008	900,000	0,2400	216,00
021.00648.0003-01	EMBALAGEM EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	COM	007932 2008	S00011 /2008	15.000,000	0,2500	3.750,00
021.00648.0004-01	LEVOTIROXINA SODICA - 50MG	COM	007863 2008	S00011 /2008	1.300,000	0,2700	351,00
021.00651.0001-01	ALOPURINOL 300 MG	COM	007788 2008	S00011 /2008	900,000	0,3900	351,00
021.00655.0001-01	DEXTRANO + HIPOMELOSE + POLIQUARTENIO 15ML	FRS	007827 2008	S00011 /2008	30,000	10,5900	317,70
021.00666.0001-01	OMEPRAZOL 20 MG	COM	007849 2008	S00011 /2008	2.000,000	0,0800	160,00
021.00682.0001-01	ALFUZOSINA 10 MG	COM	007787 2008	S00011 /2008	300,000	4,6900	1.407,00
021.00691.0002-01	CETOPROFENO GOTAS 20 ML	FRS	007810 2008	S00011 /2008	20,000	12,8300	256,60
021.00696.0003-01	LORATADINA 10 MG	COM	007861 2008	S00011 /2008	2.000,000	0,2200	440,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 19

021.00696.0004-01	LORATADINA XPE. 1MG/ML FR. 100ML	FRS	007860 2008	S00011 /2008	30,000	2,9600	88,80
021.00696.0005-01	LORATADINA CP 10 MG	COM	007887 2008	S00011 /2008	15.000,000	0,2900	4.350,00
021.00705.0001-01	CALCIO + VITAMINA D 500 + 200	COM	007799 2008	S00011 /2008	900,000	0,9500	855,00
021.00711.0001-01	BRINZOLAMIDA COLIRIO 5 ML	FRS	007797 2008	S00011 /2008	20,000	41,4300	828,60
021.00728.0001-01	CUMARINA TROXERRUTINA 15 MG + 90 MG	COM	007877 2008	S00011 /2008	7.000,000	1,1300	7.910,00
021.00730.0002-01	ENALAPRIL 20MG MALEATO EM COMPRIMIDOS COM 20 MG, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICACAO.	COM	007918 2008	S00011 /2008	20.000,000	0,0500	1.000,00
021.00731.0003-01	METFORMINA 500MG	COM	007931 2008	S00011 /2008	100.000,000	0,0900	9.000,00
021.00732.0003-01	ESPIRANOLACTONA - 100MG	COM	007814 2008	S00011 /2008	1.000,000	0,5300	530,00
021.00732.0004-01	ESPIRANOLACTONA - 25 MG	COM	007815 2008	S00011 /2008	2.500,000	0,2500	625,00
021.00737.0002-01	CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ML	FRS	007945 2008	S00011 /2008	100,000	17,1000	1.710,00
021.00741.0001-01	DECANOATO DE HALOPERIDOL - AMPOLA (PORT.344/98), SOLUCAO INJETAVEL COM 70,52MG/ML, EQUIVALENTE A 50 MG DE HALOPERIDOL, EM AMPOLA COM 1ML, EMBALADOS EM CAIXAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE.	UN	007966 2008	S00011 /2008	1.000,000	3,7000	3.700,00
021.00742.0001-01	IMIPRAMINA 25MG (PORT. 344/98), COMPRIMIDOS SIMPLES, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE.	COM	007967 2008	S00011 /2008	20.000,000	0,4700	9.400,00
021.00743.0001-01	LEVOMEPRMAZINA GOTAS (PORT.344/98), 30MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO CONTA-GOTAS OU GOTEJADOS EMBALADOS EM CAIXAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE.	FRS	007968 2008	S00011 /2008	200,000	5,1000	1.020,00
021.00745.0002-01	SERTRALINA 50 MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	COM	007970 2008	S00011 /2008	30.000,000	1,4100	42.300,00
021.00746.0001-01	CIPROFLOXACINO 500MG CLORIDRATO EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS COM 500MG, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICACAO.	COM	007850 2008	S00011 /2008	1.000,000	0,2200	220,00
021.00747.0001-01	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO	COM	007971 2008	S00011 /2008	20.000,000	0,0400	800,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 20

A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO E DATA DE VALIDADE.							
021.00748.0001-01	CLONAZEPAM 2MG	COM	007972 2008	S00011 /2008	20.000,000	0,0500	1.000,00
(PORT. 344/98), COMPRIMIDOS SIMPLES, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADEE, DATA DE FABRICACAO.							
021.00749.0001-01	ANLÓDIPINO 5MG	COM	007792 2008	S00011 /2008	1.800,000	0,0400	72,00
021.00749.0002-01	ANLÓDIPINO CP 10 MG	COM	007915 2008	S00011 /2008	15.000,000	2,2300	33.450,00
021.00750.0001-01	BRIMONODONA TARTARATO 0,2% COLIRIO 5 ML	FRS	007796 2008	S00011 /2008	50,000	47,9800	2.399,00
021.00751.0001-01	CANDESARTANA CILEXETIL 16MG	COM	007800 2008	S00011 /2008	900,000	2,7000	2.430,00
021.00753.0001-01	CEFUROXIMA 500MG	COM	007807 2008	S00011 /2008	200,000	8,2300	1.646,00
021.00753.0002-01	CEFUROXIMA 250MG/5ML	FRS	007808 2008	S00011 /2008	6,000	69,7000	418,20
021.00754.0001-01	CELECOXIB 200MG	COM	007809 2008	S00011 /2008	600,000	2,7400	1.644,00
021.00755.0001-01	CLONIDINA 200MG	COM	007812 2008	S00011 /2008	1.800,000	0,1700	306,00
021.00756.0001-01	DOMPERIDONA 10MG	COM	007821 2008	S00011 /2008	900,000	0,2500	225,00
021.00756.0002-01	DOMPERIDONA 1MG/ML 100ML	FRS	007820 2008	S00011 /2008	40,000	25,1100	1.004,40
021.00757.0001-01	DORZOLAMIDA 2% + TIMOLOL 0,5% COL. 5ML	FRS	007818 2008	S00011 /2008	15,000	69,7500	1.046,25
021.00759.0001-01	FENOFIBRATO 250MG	COM	007873 2008	S00011 /2008	800,000	1,4800	1.184,00
021.00760.0001-01	FEXOFENADINA 120MG	COM	007872 2008	S00011 /2008	200,000	2,7300	546,00
021.00761.0001-01	GINKO BILOBA 80MG	COM	007869 2008	S00011 /2008	1.000,000	1,6600	1.660,00
021.00762.0001-01	GLICOZAMINA - SULF/CONDROITINA 1,5/1,2	ENV	007868 2008	S00011 /2008	1.000,000	7,4400	7.440,00
021.00762.0002-01	GLICOZAMINA - SULF/CONDROITINA 500/400	CAP	007867 2008	S00011 /2008	300,000	2,0300	609,00
021.00763.0001-01	IVERMECTINA 6MG	COM	007864 2008	S00011 /2008	100,000	0,9400	94,00
021.00764.0001-01	MELLILOTUS OFFICINALES 26,7MG	COM	007859 2008	S00011 /2008	900,000	2,0800	1.872,00
021.00765.0001-01	N-ACETILCISTEINA 100MG	ENV	007880 2008	S00011 /2008	200,000	0,4400	88,00
021.00765.0002-01	N-ACETILCISTEINA 200MG	ENV	007855 2008	S00011 /2008	200,000	0,5200	104,00
021.00765.0003-01	N-ACETILCISTEINA 600MG	ENV	007854 2008	S00011 /2008	200,000	0,9100	182,00
021.00766.0001-01	N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG	COM	007853 2008	S00011 /2008	600,000	0,1700	102,00
021.00768.0001-01	POLICARBOPILA CALCICA 625 MG	COM	007848 2008	S00011 /2008	900,000	0,6800	612,00
021.00769.0001-01	RABEPRAZOL SODICO 10MG	COM	007881 2008	S00011 /2008	600,000	2,9200	1.752,00
021.00770.0001-01	TIBOLONA 2,5MG	COM	007840 2008	S00011 /2008	200,000	2,9600	592,00
021.00771.0001-01	TIOTROPIO - BROMETO, 18MCG (HAND)	CAP	007837 2008	S00011 /2008	100,000	7,8500	785,00
021.00772.0001-01	TRIMEBUTINA 200MG	CAP	007836 2008	S00011 /2008	900,000	1,4000	1.260,00
021.00773.0001-01	TRIANCINOLONA 55MCG/DE FR 16,5ML 120 DOSES	FRS	007835 2008	S00011 /2008	10,000	45,7400	457,40
021.00774.0001-01	VALSARTAN 160MG	COM	007834 2008	S00011 /2008	1.000,000	2,2000	2.200,00
021.00775.0001-01	VALFARINA SODICA 5MG	COM	007833 2008	S00011 /2008	400,000	0,4700	188,00
021.00777.0001-01	PROPANOLOL 40MG	COM	007923 2008	S00011 /2008	80.000,000	0,0400	3.200,00
021.00786.0001-01	ESOMEPRAZOL 20MG	COM	007874 2008	S00011 /2008	600,000	3,9600	2.376,00
021.00787.0001-01	PROFILTINITRATO 10MG	COM	007846 2008	S00011 /2008	7.000,000	0,2600	1.820,00
021.00788.0001-01	PERMITRINA SHAMPOO 5% 60ml	FRS	007927 2008	S00011 /2008	300,000	19,5000	5.850,00
021.00790.0001-01	TOBRAMICIDA COLIRIO	FRS	007938 2008	S00011 /2008	100,000	8,2100	821,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 21

0157 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 440.699,05

Fornecedor : 00075 CENTRO VALE SOLUCOES PARA A SAUDE LTDA
Pedido : 000023 2009 Data: 23/01/2009

MATERIAL	DESCRICA0	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00004.0002-01	KOLAGENASE +CLORANFENICOL 30G	TUB	007518 2008	S00011 /2008	400,000	11,3500	4.540,00
021.00007.0002-01	CEFTRIAXONA 1G EV FRS/AMP	FRS	007489 2008	S00011 /2008	1.000,000	1,6300	1.630,00
021.00011.0013-01	ACETATO RETINOL + METIONINA + AMINOACIDOS	TUB	007503 2008	S00011 /2008	5,000	8,9600	44,80
021.00012.0008-01	ACICLOVIR 250 IV	AMP	007565 2008	S00011 /2008	20,000	51,6900	1.033,80
021.00013.0047-01	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML	FRS	007468 2008	S00011 /2008	80,000	6,8800	550,40
021.00024.0004-01	AMICACINA 500 MG/2ML	AMP	007472 2008	S00011 /2008	50,000	3,6700	183,50
021.00024.0005-01	AMICACINA 100 MG/1ML	AMP	007471 2008	S00011 /2008	50,000	1,4600	73,00
021.00025.0013-01	AMINOFILINA 240 MG/10 ML.	AMP	007473 2008	S00011 /2008	400,000	1,6600	664,00
021.00055.0002-01	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML	FRS	007482 2008	S00011 /2008	150,000	0,5700	85,50
021.00077.0001-01	CEFALOTINA 1 GR	AMP	007521 2008	S00011 /2008	650,000	1,1000	715,00
021.00088.0002-01	CITONEURIN 5.000 MG	AMP	007491 2008	S00011 /2008	100,000	9,8800	988,00
021.00094.0081-01	CLORIDRATO PROMETAZINA 50 MG - 02 ML	AMP	007504 2008	S00011 /2008	500,000	0,8200	410,00
021.00116.0006-01	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML	AMP	007561 2008	S00011 /2008	2.600,000	0,3000	780,00
021.00122.0001-01	DIMENITRATO + B6 1ML	AMP	007502 2008	S00011 /2008	200,000	1,7500	350,00
021.00122.0002-01	DIMENITRATO +VITAMINA B6+CLICOSE+FRUTOSE. B6 EV DL:AMPOLAS DE 10 ML.	AMP	007500 2008	S00011 /2008	112,000	1,7500	196,00
021.00126.0022-01	DIPIRONA SODICA 500MG/ML - 2 ML	AMP	007529 2008	S00011 /2008	6.700,000	1,0000	6.700,00
021.00126.0033-01	DIPIRONA SODICA + ADIFENINA + PROMETASINA/2ML	AMP	007525 2008	S00011 /2008	500,000	1,7100	855,00
021.00160.0002-01	FLUORESCINA COLIRIO	FRS	007510 2008	S00011 /2008	30,000	6,6600	199,80
021.00162.0004-01	FOSFATO DE SODIO DIBASICO + FOSFATO MONOBASICO	FRS	007506 2008	S00011 /2008	50,000	4,1900	209,50
021.00166.0003-01	FUROSEMIDA 20 MG 2 ML	AMP	007522 2008	S00011 /2008	1.600,000	0,2500	400,00
021.00169.0001-01	AMIODARONA 3 ML 150 MG (CL.)	AMP	007476 2008	S00011 /2008	50,000	1,9000	95,00
021.00172.0004-01	HEPARINA SODICA 5.000UI/0,25ML (SC)	AMP	007524 2008	S00011 /2008	450,000	5,8100	2.614,50
021.00172.0007-01	HEPARINA SODICA 25.000 UI - 5ML	FRS	007523 2008	S00011 /2008	75,000	6,1800	463,50
021.00173.0003-01	NISTATINA 100.000UI/ML - 50ML.	FRS	007526 2008	S00011 /2008	30,000	14,4400	433,20
021.00178.0003-01	METRONIDAZOL 500 MG 100 ML BOLSA PLASTICA	FRS	007505 2008	S00011 /2008	100,000	4,1200	412,00
021.00181.0007-01	METILDOPA 500 MG (COMPRIMIDO)	COM	007470 2008	S00011 /2008	100,000	0,3800	38,00
021.00191.0001-01	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 ML	AMP	007516 2008	S00011 /2008	100,000	1,6000	160,00
021.00199.0012-01	VITAMINAS COMPLEXO B 2 ML	AMP	007496 2008	S00011 /2008	1.000,000	2,0900	2.090,00
021.00214.0007-01	INSULINA LEVEMIR FLEX PEN ACONDICIONADOS EM CX COM 5 SISTEMAS 3ML 100UI/ML (ANALOGO DE INSULINA DE ACAO PROLONGADA) REFIL COM 3 ML+ SISTEMA APLICADOR, CAIXA CONTENDO 5 REFIS DE 3ML COM RESPECTIVOS SISTEMAS DE APLICACAO INDIVI- DUAL - EM REFIS COM 3 ML ACOPLADO AO SISTEMA DE APLICACAO INDIVIDUAL (CANETA) EMBALADOS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NU MERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICA-	PC	007572 2008	S00011 /2008	35,000	47,2800	1.654,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 22

Item	Descrição	Unidade	Ano	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total	Valor Total
021.00214.0012-01	CAO. INSULINA ASPART NOVORAPID REFIL 100 UI/ML 3 ML - CX COM 5 UNIDADES.	FRS	007567 2008	S00011 /2008	140,000	23,7700	3.327,80
021.00217.0001-01	LIDOCAINA 2% CVC 20 ML	FRS	007564 2008	S00011 /2008	200,000	3,1000	620,00
021.00217.0002-01	LIDOCAINA 2% GEL 30 G. CLORIDRATO DE LIDOCAINA+METILCELULOSE (GEL A 2%)	TUB	007562 2008	S00011 /2008	100,000	2,1400	214,00
021.00217.0003-01	LIDOCAINA S/VC 2% 20 ML	FRS	007563 2008	S00011 /2008	200,000	3,1000	620,00
021.00221.0001-01	NITROPRUSSINATO DE SODIO 50 MG FRS/AMP	FRS	007527 2008	S00011 /2008	25,000	6,4400	161,00
021.00222.0004-01	OLEO MINERAL FR C/ 100 ML	FRS	007530 2008	S00011 /2008	30,000	2,8900	86,70
021.00223.0001-01	OXACILINA 500 MG	AMP	007549 2008	S00011 /2008	100,000	3,1500	315,00
021.00225.0001-01	RINGER COM LACTATO 500 ML	FRS	007536 2008	S00011 /2008	700,000	3,3900	2.373,00
021.00225.0002-01	RINGER SIMPLES 500MGA 500 ML	FRS	007537 2008	S00011 /2008	500,000	2,9000	1.450,00
021.00226.0001-01	SACCHAROMYCES BOULARDII 100 MG	COM	007507 2008	S00011 /2008	100,000	1,5700	157,00
021.00228.0001-01	SUCCINATO DE HIDROCORTIZONA 100 MG	AMP	007540 2008	S00011 /2008	700,000	36,9400	25.858,00
021.00228.0002-01	SUCCINATO DE HIDROCORTIZONA 500 MG	AMP	007541 2008	S00011 /2008	1.600,000	2,2000	3.520,00
021.00230.0013-01	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA EV	FRS	007478 2008	S00011 /2008	400,000	2,0300	812,00
021.00233.0003-01	TROPICAMIDA 1% COLIRIO	FRS	007557 2008	S00011 /2008	30,000	10,1100	303,30
021.00246.0004-01	GLICERINA SUPOSITARIO 200MG INFANTIL	SUP	007553 2008	S00011 /2008	10,000	0,7100	7,10
021.00258.0004-01	GENTAMICINA 40 MG/1ML	AMP	007512 2008	S00011 /2008	5,000	2,8800	14,40
021.00258.0007-01	GENTAMICINA 80 MG AMP-2ML. CAIXA COM 50.	AMP	007513 2008	S00011 /2008	14,000	5,7000	79,80
021.00263.0004-01	IMIPENEM 500 MG/IM	AMP	007554 2008	S00011 /2008	28,000	50,7000	1.419,60
021.00298.0002-01	NITROGLICERINA 25MG / 5ML	AMP	007556 2008	S00011 /2008	80,000	22,9300	1.834,40
021.00305.0001-01	FLUCONAZOL AMP	AMP	007508 2008	S00011 /2008	1,000	71,8400	71,84
021.00330.0001-01	DESLANOSIDRO 0,4 MG - 2 ML (CEDILANIDE)	AMP	007488 2008	S00011 /2008	50,000	1,1300	56,50
021.00339.0002-01	ACETILCESTEINA 600 MG ENVELOPE	ENV	007509 2008	S00011 /2008	384,000	1,5700	602,88
021.00343.0001-01	TARTARATO METOPROLOL 5 MG	AMP	007538 2008	S00011 /2008	5,000	21,9200	109,60
021.00346.0002-01	TIOCOLCHICOSIDO 4MG / 2ML	AMP	007495 2008	S00011 /2008	400,000	2,4600	984,00
021.00351.0006-01	METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML	AMP	007534 2008	S00011 /2008	3.800,000	0,2100	798,00
021.00606.0001-01	ANFOTERICINA -B 50 MG	FRS	007511 2008	S00011 /2008	2,000	18,9000	37,80
021.00691.0003-01	CETOPROFENO 50 MG/ML/2ML	AMP	007533 2008	S00011 /2008	1.800,000	1,0800	1.944,00
021.00727.0001-01	ACETATO DEXAMETASONA CLOR. TIAM. CLOR. PIR. CIA. 4MG/ML	AMP	007497 2008	S00011 /2008	1.000,000	6,8000	6.800,00
021.00745.0002-01	SERTRALINA 50 MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	COM	007583 2008	S00011 /2008	2.000,000	1,4100	2.820,00
021.00766.0002-01	N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA INJETAVEL C3 5ML	AMP	007486 2008	S00011 /2008	1.500,000	0,5900	885,00
021.00781.0001-01	LATANOPROST COLIRIO 5% FRASCO 2,5ML	FRS	007576 2008	S00011 /2008	120,000	76,6300	9.195,60
021.00782.0001-01	VARFARINA SODICA 5 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	COM	007577 2008	S00011 /2008	100,000	0,4500	45,00
021.00783.0001-01	GABAPENTINA 30 MG - CX COM 30 COMPRIMIDOS	COM	007578 2008	S00011 /2008	300,000	1,5400	462,00
021.00784.0001-01	METILFENIDATO 10 MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	COM	007579 2008	S00011 /2008	3.000,000	0,8000	2.400,00
021.00785.0001-01	OXCARBAZEPINA 300 MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	COM	007580 2008	S00011 /2008	300,000	0,6800	204,00
021.00785.0002-01	OXCARBAZEPINA 600 MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	COM	007581 2008	S00011 /2008	300,000	1,4400	432,00
021.00785.0003-01	OXCARBAZEPINA SUSPENSÃO FRASCO 100 MG	FRS	007582 2008	S00011 /2008	50,000	17,3000	865,00
021.00792.0001-01	BENZETACIL 1.200.000 UI	FRS	007479 2008	S00011 /2008	1.000,000	0,9000	900,00
021.00793.0001-01	TERBUTALINA 0,5 MG/ML 1ML	AMP	007484 2008	S00011 /2008	100,000	1,8900	189,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 23

021.00794.0001-01	BUFLOMEDIL 50 MG/5ML	FRS	007485 2008	S00011 /2008	50,000	5,9200	296,00
021.00795.0001-01	CETILPERIDINO	FRS	007490 2008	S00011 /2008	10,000	1,8700	18,70
021.00796.0001-01	ENOXAPARINA 40 MG/0,4ML	AMP	007492 2008	S00011 /2008	40,000	25,0000	1.000,00
021.00797.0001-01	DERMACERIUM TUBO	TUB	007498 2008	S00011 /2008	160,000	43,0100	6.881,60
021.00798.0001-01	DESPACILINA 400.000 UI	FRS	007499 2008	S00011 /2008	1.000,000	0,6700	670,00
021.00799.0001-01	DOBULTAMINA 250 MG/ML	FRS	007501 2008	S00011 /2008	100,000	3,4800	348,00
021.00800.0001-01	ISSOSSORBIDA 5MG	CAP	007519 2008	S00011 /2008	150,000	0,1200	18,00
021.00801.0001-01	NORADRENALINA	AMP	007528 2008	S00011 /2008	350,000	2,0000	700,00
021.00802.0001-01	PANCURONIO 4 MG/2ML	AMP	007531 2008	S00011 /2008	5,000	9,6200	48,10
021.00803.0001-01	VANCOMICINA 500 MG	AMP	007558 2008	S00011 /2008	25,000	5,8300	145,75
021.00804.0001-01	POLISSULFATO MUCOPOLISSACARIDEO 300 MG/40G GEL	TUB	007517 2008	S00011 /2008	50,000	13,4800	674,00
021.00805.0001-01	PENTOXICILINA 20MG/ML/5ML	AMP	007555 2008	S00011 /2008	570,000	2,3400	1.333,80

0080 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 113.678,57

Fornecedor : 00075 CENTRO VALE SOLUCOES PARA A SAUDE LTDA
 Pedido : 000024 2009 Data: 23/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00013.0044-01	ACIDO VALPROICO - 250MG COMPRIMIDO REVESTIDO, CAIXA OU FRASCO CONTENDO NO MAXIMO 50 COMPRIMIDOS REVESTIDOS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA QUANTO AO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, OU EMBALADOS EM BLISTER E QUE EM CADA BLISTER OU STRIP ESTEJA GRAVADO O NUME RO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	COM	007981 2008	S00011 /2008	3.000,000	0,5100	1.530,00
021.00076.0001-01	CEFALEXINA 250 MG SUSP. 100 ML 5ml	FRS	007960 2008	S00011 /2008	500,000	28,5000	14.250,00
021.00170.0002-01	PREDNIZONA 20 MG EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EX TERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LO TE, DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	COM	007959 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,0600	600,00
021.00175.0005-01	MEBENDAZOL SUSP. 100MG/5ML 30ML	FRS	007955 2008	S00011 /2008	300,000	0,8800	264,00
021.00178.0002-01	METRONIDAZOL 250 MG SUSPENSÃO ORAL	FRS	007963 2008	S00011 /2008	50,000	1,6300	81,50
021.00178.0018-01	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 5%	TUB	007956 2008	S00011 /2008	100,000	1,6000	160,00
021.00187.0009-01	HALOPERIDOL 5 MG CX C/200 COMP.	COM	007980 2008	S00011 /2008	20.000,000	0,1900	3.800,00
021.00187.0010-01	HALOPERIDOL HALOPERIDOL GOTAS	FRS	007979 2008	S00011 /2008	200,000	1,5800	316,00
021.00209.0002-01	CARBAMAZEPINA 200 MG	COM	007975 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,0750	750,00
021.00332.0001-01	ESPIRONOLACTONA CP 100 MG	COM	007964 2008	S00011 /2008	5.000,000	0,4100	2.050,00
021.00731.0001-01	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDOS, EMBALADOS EM BLISTTER OU STRIP, CONFO RME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DE VERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICA CAO.	COM	007962 2008	S00011 /2008	100.000,000	0,0500	5.000,00
021.00733.0001-01	BECLOMETAZONA SPRAY ORAL 250MG	FRS	007958 2008	S00011 /2008	200,000	66,1000	13.220,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 24

021.00735.0001-01	50 MCG/DOSE, FRASCO COM 200 DOSES, EMBALADOS EM CAIXAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE. AMITRIPTILINA 25MG (PORT.344/98), COMPRIMIDOS, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	COM	007973 2008	S00011 /2008	20.000,000	0,0370	740,00
021.00736.0001-01	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDOS SIMPLES (PORT. 344/98), EMBALADOS EM B LISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO P RODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE	COM	007974 2008	S00011 /2008	15.000,000	0,0960	1.440,00
021.00738.0001-01	CLOMIPRAMINA 25MG (344/98)DRAGEAS SIMPLES OU COMPRIMIDO REVESTIDO EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE.	COM	007976 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,9500	9.500,00
021.00739.0001-01	CLOMPROMAZINA 25MG (PORT 344/98), COMPRIMIDOS REVESTIDOS, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DE LOTE, DATA D E FABRICACAO E DATA DE VALIDADE.	COM	007977 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,0900	900,00
021.00739.0002-01	CLOMPROMAZINA 100MG (PORT 344/98), COMPRIMIDOS REVESTIDOS, EMBALADOS E M BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO D O PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE.	COM	007978 2008	S00011 /2008	20.000,000	0,1000	2.000,00
021.00788.0002-01	PERMITRINA LOCAO 1% 60ml	FRS	007961 2008	S00011 /2008	300,000	19,1000	5.730,00
021.00791.0001-01	DEXCLOROFERIRAMINA SOL. ORAL 0,4 MG/ML	FRS	007957 2008	S00011 /2008	200,000	1,4300	286,00
0019 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	62.617,50

Fornecedor : 00075 CENTRO VALE SOLUCOES PARA A SAUDE LTDA
 Pedido : 000025 2009 Data: 23/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00081.0001-01	CETOCONAZOL 200 MG	COM	007905 2008	S00011 /2008	5.000,000	0,1300	650,00
021.00081.0003-01	CETOCONAZOL CREME	TUB	007954 2008	S00011 /2008	200,000	1,6600	332,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 25

Item	Descrição	Unid.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0003-01	30GR CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	COM	007924 2008	S00011 /2008	10.000,000	0,2800	2.800,00
021.00666.0001-01	OMEPRAZOL 20 MG	COM	007894 2008	S00011 /2008	15.000,000	0,0800	1.200,00
021.00696.0004-01	LORATADINA XPE. 1MG/ML FR. 100ML	FRS	007946 2008	S00011 /2008	300,000	2,9600	888,00
021.00746.0001-01	CIPROFLOXACINO 500MG	COM	007941 2008	S00011 /2008	1.000,000	0,2200	220,00

CLORIDRATO EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS COM 500MG, EM BALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICACAO.

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.090,00

Fornecedor : 00075 CENTRO VALE SOLUCOES PARA A SAUDE LTDA
 Pedido : 000026 2009 Data: 23/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00016.0015-01	LUVA PROCEDIMENTO TALCO P CAIXA COM 100	CX	007629 2008	S00011 /2008	2.566,000	10,9000	27.969,40
023.00016.0017-01	LUVA PROCEDIMENTO TALCO M (CAIXA COM 100)	CX	007628 2008	S00011 /2008	2.294,000	10,5000	24.087,00
023.00026.0005-01	CAMPO OPERATORIO 45 X 50CM RADIO	PC	007604 2008	S00011 /2008	3,000	95,5000	286,50
023.00026.0006-01	CAMPO OPERATORIO 50 X 50 CM	PC	007605 2008	S00011 /2008	120,000	145,9000	17.508,00
023.00054.0001-01	OCULOS P/PROTECAO ANTI-EMBACANTE TRANSPARENTE	PC	007632 2008	S00011 /2008	36,000	14,0000	504,00
023.00063.0014-01	ESCOVA ENDOCERVICAL N/EST	PC	007612 2008	S00011 /2008	2.400,000	1,3900	3.336,00
023.00071.0003-01	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	PC	007586 2008	S00011 /2008	17.538,000	0,0400	701,52
023.00071.0004-01	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07	PC	007587 2008	S00011 /2008	14.115,000	0,0390	550,48
023.00071.0005-01	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08	PC	007588 2008	S00011 /2008	13.664,000	0,0390	532,89
023.00071.0006-01	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 07	PC	007589 2008	S00011 /2008	27.171,000	0,0390	1.059,66
023.00071.0007-01	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 08	PC	007590 2008	S00011 /2008	61.257,000	0,0390	2.389,02
023.00071.0008-01	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	PC	007591 2008	S00011 /2008	6.561,000	0,0580	380,53
023.00071.0049-01	AGULHA P/CANETA APLICACAO INSULINA DESCARTAVEL 6MM	PC	007592 2008	S00011 /2008	12.000,000	0,4100	4.920,00
023.00090.0018-01	ESPATULA AYRE	PC	007614 2008	S00011 /2008	78,000	2,8400	221,52
023.00098.0008-01	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM LAPIDADA FOSCA	PC	007624 2008	S00011 /2008	99,000	7,9000	782,10
023.00122.0008-01	ALMOTOLIA BICO CURVO TRANSPARENTE 500 ML	FRS	007596 2008	S00011 /2008	2,000	4,9000	9,80
023.00122.0009-01	ALMOTOLIA BICO RETO TRANSPARENTE 250 ML	FRS	007597 2008	S00011 /2008	77,000	3,9000	300,30
023.00135.0006-01	COLETOR P/MATERIAIS PERFURO CORTANTES 7 LITROS PAR	PC	007606 2008	S00011 /2008	1.929,000	1,5500	2.989,95
023.00135.0015-01	COLETOR PARA EXCREMENTO PARASITOL LATA 20 G	LTA	007607 2008	S00011 /2008	5.880,000	0,1500	882,00
023.00136.0003-01	SOLUCAO LUGOL 5% 1000ML	FRS	007640 2008	S00011 /2008	3,000	78,5000	235,50
025.00009.0026-01	LUVA PROCEDIMENTO TALCO EP (CAIXA COM 100)	CX	007626 2008	S00011 /2008	1.933,000	10,7000	20.683,10
025.00011.0002-01	ESTETOSCOPIO INFANTIL DUPL0	PC	007616 2008	S00011 /2008	21,000	85,1000	1.787,10
025.00019.0018-01	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 06CM X 1,80M REPOUSO	ROL	007600 2008	S00011 /2008	1.818,000	0,2500	454,50
025.00019.0020-01	ATADURA CREPE 13 FIOS 15CM X 1,80M REPOUSO	ROL	007602 2008	S00011 /2008	12.456,000	0,6500	8.096,40
025.00019.0021-01	ATADURA CREPE 13 FIOS 20CM X 1,80M REPOUSO	ROL	007603 2008	S00011 /2008	5.400,000	0,8500	4.590,00
025.00020.0004-01	COMPRESSA GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM EST C/ 10	ENV	007608 2008	S00011 /2008	74.984,000	1,2200	91.480,48
025.00020.0005-01	COMPRESSA GAZE QUEIJO 13 FIOS 91 X 91 CM	PC	007609 2008	S00011 /2008	15,000	95,2000	1.428,00
025.00039.0001-01	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM	ROL	007613 2008	S00011 /2008	1.315,000	3,9500	5.194,25

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 26

025.00041.0017-01	ESPECULO COLLIN EST.DESCARTAVEL P	PC	007615 2008	S00011 /2008	6.390,000	1,9000	12.141,00
025.00050.0010-01	FITA CREPE 19X50	ROL	007617 2008	S00011 /2008	849,000	2,3000	1.952,70
025.00050.0014-01	FITA HIPOALERGENICA 25MM X 10M COM CAPA	ROL	007618 2008	S00011 /2008	1.167,000	2,0500	2.392,35
025.00050.0015-01	FITA PARA ESTERIL AUTOCLAVE 19 MM X 30 M	ROL	007619 2008	S00011 /2008	426,000	3,3000	1.405,80
025.00060.0005-01	FIXADOR LAMINA PARA PAPANICOLAU 100 ML	PC	007620 2008	S00011 /2008	66,000	9,5000	627,00
025.00073.0007-01	HIPOCLORITO SODIO SOLUCAO 1% FRASCO 1000ML	FRS	007623 2008	S00011 /2008	3.258,000	1,4500	4.724,10
025.00096.0014-01	PAPEL KRAFT 0,6 X 165M GR 80	BOB	007633 2008	S00011 /2008	63,000	189,1000	11.913,30
025.00100.0030-01	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA BICO SLIP	PC	007636 2008	S00011 /2008	44.214,000	0,1980	8.754,37
025.00100.0031-01	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA BICO SLIP	PC	007637 2008	S00011 /2008	25.452,000	0,2860	7.279,27
025.00100.0033-01	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA BICO SLIP	PC	007639 2008	S00011 /2008	35.568,000	0,1310	4.659,40
025.00106.0006-01	TERMOMETRO PARA ESTUFA	PC	007641 2008	S00011 /2008	13,000	45,9000	596,70
025.00111.0007-01	VASELINA LIQUIDA COM 1000 ML.	LTA	007642 2008	S00011 /2008	63,000	29,1000	1.833,30
025.00209.0003-01	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	PCT	007584 2008	S00011 /2008	541,000	1,2800	692,48
041.00007.0008-01	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA P	PAR	007625 2008	S00011 /2008	93,000	4,9000	455,70
041.00009.0008-01	SABAO DESINCROSTANTE PO 1000 G	PCT	007610 2008	S00011 /2008	152,000	39,1000	5.943,20
041.00016.0033-01	PAPEL LENCOL HOSP. 50CM X 50 M	ROL	007634 2008	S00011 /2008	204,000	5,5000	1.122,00
041.00016.0034-01	PAPEL LENCOL HOSP. 70CM X 50 M	ROL	007635 2008	S00011 /2008	1.887,000	7,8000	14.718,60
041.00025.0020-01	DETERGENTE ENZIMATICO 03 ENZIMAS 3760ML	FRS	007611 2008	S00011 /2008	69,000	159,5000	11.005,50
041.00053.0003-01	HASTE FLEXIVEL (75) ANTIGERME	CX	007622 2008	S00011 /2008	32,000	1,9000	60,80
215.00018.0004-01	ESPIGNOMANOMETRO APARELHO DE PRESSAO PORTATIL ADUL (APARELHO DE PRESSAO PORTATIL ADULTO COM FECHO DE METAL.	PC	007598 2008	S00011 /2008	27,000	97,0000	2.619,00

0048 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 318.256,61

Fornecedor : 09185 MOON SEA COMERCIAL LTDA ME (5)
Pedido : 000027 2009 Data: 27/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00001.0001-01	FOGAO 04 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMATICO, BRANCO, AUTOLIMPANTE, 110 V	PC	005655 2008	G00122 /2008	20,000	284,0000	5.680,00
054.00054.0017-01	BEBEDOURO DE PRESSAO GRANDE COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO, TENDO TORNEIRA PARA COPO E BOCA, CAPACIDADE MEDIA DE 40 A 50 LITROS POR HORA, INOXIDAVEL, TENDO CHAVE DE REGULAGEM DE TEMPERATURA DE AGUA, 110V	PC	005664 2008	G00122 /2008	45,000	396,1900	17.828,55

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.508,55

Fornecedor : 07880 SIVONEIDE ALENCAR DA SILVA (6)
Pedido : 000028 2009 Data: 27/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00001.0002-01	FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM 03 QUEIMADORES SIMPLES, 03 QUEIMADORES DUPLOS, E 01 FORNO GRAFITE.	PC	005661 2008	G00122 /2008	12,000	607,9400	7.295,28

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 27

054.00017.0024-01	VENTILADOR DE COLUNA, OSCILANTE, 60 CM DE DIAMETRO COM GRADE DE PROTECAO E CHAVE DE REGULAGEM DE VELOCIDADE, BIVOLT ALTURA MAXIMA: 1,97 CM POTENCIA: 1/4 CV - 200W DIAMETRO DA HELICE: 22" VELOCIDADE REGULAVEL	UN	005660 2008	G00122 /2008	30,000	108,9000	3.267,00
065.00003.0018-01	TELEVISOR A CORES 29", TELA PLANA COM ENTRADA E SAIDA PARA AUDIO E VIDEO, STEREO, COM CONTROLE REMOTO, BIVOLT.	PC	005657 2008	G00122 /2008	40,000	634,2000	25.368,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 35.930,28

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (8)
Pedido : 000029 2009 Data: 27/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00004.0022-01	REFRIGERADOR 262 LITROS, 01 PORTA E DEGELO SECO 110 V, PORTA LATAS, GAVETAO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES, PRATELEIRAS DA PORTA REMOVIVEIS, CERTIFICADO PELO INMETRO.	PC	005656 2008	G00122 /2008	25,000	776,1600	19.404,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.404,00

Fornecedor : 08768 CLG DA SILVA ME (5)
Pedido : 000030 2009 Data: 27/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00017.0007-01	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE COM GRADE DE PROTECAO - MOTOR: 1/4 H.P. - CARCACA: INJETADA PLASTICO - HELICE: 3(TRES) PAS - INJETADA PLASTICO - VELOCIDADE: MIN. 50/MAXIMO 1300 RPM - PESO: BRUTO - 7,7 KG / LIQUIDO - 7 KG - VAZAO: 220 M3/MIN. - FREQUENCIA: 50/60 HZ - ISOLACAO: CLASSE B - TENSAO: 110V - 220V - CORRENTE: 110V - 2,0A/220V - 1,6A - FATOR DE PROTECAO: 0,95 - CAPACITORES: 110V - 8 MFD/220 V - 3 MFD - GRADE NIQUELADA - DIAMETRO GRADE: 600 MM	PC	005659 2008	G00122 /2008	320,000	86,0000	27.520,00
054.00055.0011-01	FORNO MICROONDAS, 22 LITROS, COR BRANCA - RECEITAS PRE-PROGRAMADAS COMO: PIPOCA, MACARRAO INSTANTANEO, OVOS MEXIDOS, ENTRE OUTRAS. - 10 NIVEIS DE POTENCIA	PC	005662 2008	G00122 /2008	75,000	230,2700	17.270,25

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2009 a 31/01/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/02/2009

PAGINA 28

- RELOGIO DIGITAL
 - TRAVA DE SEGURANCA ELETRONICA
 - DIAMETRO MINIMO DO PRATO: 24,5CM
 - DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO: (LXAXP): 48,6X
 28,2X36,7 CM.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 44.790,25

Fornecedor : 10095 VIDA JR COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. EPP
 Pedido : 000031 2009 Data: 28/01/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00004.0002-01	MUSSARELA 1 QUALIDADE EMBALADOS EM PECA INDIVIDUAL DE 3 A 4KG	KG	000010 2009	G00029 /2008	250,000	9,6500	2.412,50
052.00005.0002-01	APRESUNTADO 1 QUALIDADE EMBALADOS EM PECA INDIVIDUAL DE 3 A 4KG	KG	000011 2009	G00029 /2008	250,000	5,8000	1.450,00
052.00009.0001-01	SALSICHA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PACOTES DE 03 A 05 KG CADA	KG	000012 2009	G00029 /2008	543,000	2,5500	1.384,65
052.00010.0001-01	MORTADELA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PECA 3 A 4 KG	KG	000013 2009	G00029 /2008	100,000	6,0300	603,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.850,15

0812 Itens Mostrados no Total
 0024 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 1.819.496,16